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 Samandrag  

Bakgrunnen for at det blir starta ein ny reguleringsplanprosess for Dommersnes industriområde er at 

gjeldande reguleringsplan er frå 1980. Planen regulerer ca.. 530 daa til industriverksemd, men det er likevel 

berre eit mindre areal som er bygd ut i dag. 

Dommersnes AS (Windafjord Port AS) er eit nystifta selskap som skal stå for utviklinga av området. Det er 

eit privat/offentleg selskap med kommunen som ein av partane. Windafjord Port AS ønskjer å utvide og 

utvikle Dommersnes industriområde og forvaltar gjennom selskapet omtrent 200 daa av det 530 daa store 

regulerte industriområdet. 

Føremålet med planarbeidet er å legge til rette for eit større nærings- og hamneområde til sjø gjennom 

utnytting og ombruk av eksisterande industriområde. Primært er utviklinga knytt til offshore vind og 

etableringa av havvind i Nordsjøen. 

 

Tiltaket består av opparbeiding av industritomt til konstruksjon, lagring av delar og montering/samanstilling 

av offshore-vindkraftturbinar. Sluttproduktet er offshore vindkraftanlegg som er klargjort for transport til 

lokalitet på sokkelen der det er gitt konsesjon. Noreg og Europa treng mykje hamne- og industriareal til sjø. 

I planskildringa er det sett på alternativ bruk av næringsområde og mogleg etterbruk er drøfta. Innan havvind 

er det behov for lagringsplassar for ankersystem og for ulike deler av botnfaste fundament, opp til heile 

jackets. Det kan vere aktuelt med mindre prosjekt retta mot elektrifisering, fabrikasjonsområde for flytande 

lukka oppdrettsanlegg eller avlastingsområde for industriaktørar som for eksempel Aker, Aibel, ØB, Westcon, 

Veidekke etc. for både O&G prosjekt, havvindindustri og bru/ vegprosjekt, kraftlinjeutbygging, decom etc. 

Dette kan også opne for andre framtidige moglegheiter.  

 

Utgreiingsalternativet som blei konsekvensutgreidd er full utbygging av området til konstruksjon, lagring av 

delar og montering/samanstilling av offshore ï vindkraftturbinar. 

 

Opparbeiding av området kan omfatte sprenging til flatt areal på kote 3-4 moh. Opparbeiding skal og omfatte 

fylling og nytt areal i sjø, samt kaiar som trengst for handtering av transport og løft mellom fartøy, flytande 

konstruksjonar og landareal. Full utvikling av området vil krevje ei samla kailengde på opp mot 500- 600 m. 

Dette er ei kailengd som var planlagt opparbeid også i gjeldande reguleringsplan.  

Det har gjennom det tidlege planarbeidet vore omtala tre fasar av utbygginga. Full utbygging av alle fasar vil 

gje opp til 353 dekar ferdig utvikla industriareal.  

Det er utvikling av fase 2 og fase 3 som blir konsekvensutgreidd i planforslaget. Fase 1 blir vurdert som ein 

del av dagens situasjon. Alle 3 fasar inklusive ny fylkesveg utgjer den nye reguleringsplanen som erstattar 

en eldre plan frå 2000. Det er førebels ikkje konkrete industriprosjekt eller kundar som er knytt til området. 

For å kunne vurdere omfanget av eit fullt utbyggingsalternativ, er det tatt utgangspunkt i eit konsepteksempel 

med heilårleg produksjon. Konseptet vil illustrere dimensjoner og ein mogleg prosesslinje, men andre 

konsept vil ha andre krav til montering og prosesslinje på land og lagring av delar både på land og på sjøen. 

Dei dimensjonar som er brukt for eksemplifisering er dekkande «største storleik» som viser både visuelt 

inntrykk og plassbehov for ein hamn som skal levere til havvindindustrien. Denne modelleringa er derfor ei 

realistisk modellering av eit mogleg konseptval. 

Når fase 3 er sett i gong og produksjonen på Dommersnes har nådd sin fulle skala, kan det typisk 

produserast opp til 24 vindmøller med opp til 25 MW turbinar kvart år. Prosesslinja som er skildra som 

mogleg utbyggingsprosjekt ved full utbygging av fase 3, har eit våtlager på opp til 12 fundament som lagrast i 

sjøen om vinteren. 

Eksisterande fylkesveg skal nyttast med ulik tilkomst til industriområde ved fasevis utvikling. Når arealet i 

fase 3 skal takast i bruk til full produksjon, er ein avhengig av at fylkesvegen (fv. 4736 Vikevegen) blir lagt 
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om på austsida av industriarealet då industriområdet vil beslagleggje delar av eksisterande fylkesveg. 

Resterande delar av eksisterande fylkesveg vil bli lokalvegar som sørger for tilkomst til eigedommane i 

planområdet, mens tilkomst til industriområdet blir etablert frå den nye fylkesvegen i aust. 

Den 06.10.2023 blei det gjennomført eit oppstartsmøte om planarbeidet med Vindafjord kommune saman 

med Jørgen Jorde frå Dommersnes AS (Windafjord Port) og Norconsult AS (Plankonsulent for oppdraget). 

Planprogrammet blei vedtatt 12. mars 2024 etter oppstartmelding med forslag til planprogram, medverknad 

og merknadsbehandling.   

Planarbeidet blei lagt fram i regionalt Planforum den 29.05.2024. Her kom det viktige innspel som er teken 

med i det vidare arbeidet med planen. Ettersom ny reguleringsplan opnar for utvikling av heile området, må 

ny fylkesveg detaljregulerast i same prosess. Det blei derfor sendt ut ei utvida varsel om planarbeid i juni 

2024. Frist for å komme med merknad til utvida plangrense var satt til 19.08.2024. 

KU-forskrifta seier i §4 at forslagsstillar skal vurdere om planen eller tiltaket er omfatta av KU-forskrifta §§ 6, 

7 eller 8. I samsvar med utgreiingsprgram i vedtatt planprogram er det gjennomført verknadsvurdering og 

konsekvensutgreiing av relevante tema.  

Samla konskevens av planforslaget skal vurderast opp mot overordna planar, føringar og målsettingar for 

samfunnsutviklinga. 

Gjennom nasjonale forventningar til regional og kommunal planlegging 2023-2027 (2019) skal det leggjast til 

rette for velferd, berekraftige verdiskaping, klima, natur og miljø for framtida. Dei statlege planrettleiingane 

seier at planlegginga skal stimulere og bidra til reduksjon av klimagassutslepp og auke miljøvenleg 

energiomlegging.  

Regionalplan for energi og klima i Rogaland legg opp til at Rogaland skal produsere 4 TWh fornybar energi 

innan 2020 og ha ei auka satsing på fornybar energiproduksjon frå vind og vatn.  

Regionalplan for grøn industri er styrande for utviklinga i Rogaland. Målet med planen er å leggje til rette for 

verdiskaping og arbeidsplassar innan grøn industri som bidrar til eit naturnøytralt lågutsleppssamfunn. Eit 

viktig grep i planen er å avgrense arealbruken for nye næringar. Gjennom høyringa og som følgje av 

merknader og motsegn er byggeområde redusert og fleire avbøtande krav innarbeidd i planen. Ein stor del 

av arealbehovet vert dekka ved gjenbruk av allereie brukte areal og bruken er avgrensa til prioriterte areal for 

denne typen verksemd som vil gi reduksjon av klimagassutslepp ved havvindproduksjon.  

Nettopp derfor har planen blant anna peikt ut Dommersnes som eit av nokre regionalt prioriterte sjønære 

industriareal som skal prioriterast for utbygging. Det er djupna i Ålfjorden, den skjerma plasseringa, korte 

avstandar til andre føretak i næringsklynga og ut til Nordsjøen som utgjer dei spesielle kvalitetane og 

fordelane ved Dommersnes-området. Rogaland fylkeskommune peika på viktigheita av prioriteringane i 

denne planen i regionalt planforum, og at Dommersnes er med som eit viktig område i Regional plan for 

grøn industri. Vidare er Dommersnes peikt ut som regionalt viktig industrikai i regional kystsoneplan for 

Sunnhordaland og ytre Hardanger.  

Kommuneplanen sin samfunnsdel er nyleg vedtatt (18.06.2024) der eit av hovudmåla er berekraftig 

næringsutvikling og ein viktig arealstrategi under dette målet er at viktige næringsareal skal utviklast på 

Dommersnes og Nerheim. 

Av tema som er utgreidd er det dei negative konsekvensane for naturmangfald på land og landskap som er 

størst. Her er samla konsekvens av tiltaket frå stor til svært stor negativ konsekvens. Industriarealet på 

Dommersnes er i dag berre delvis utvikla og sjølv om utviklinga av området sikrar gjenbruk av allereie brukte 

areal krevjar planforslaget store terrenginngrep som gir eit svært stort masseoverskot og mykje natur som 

går heilt bort. Dette masseoverskotet førar igjen til at klimagassutsleppet for tiltaket gir svært stor negativ 

konsekvens.  
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Konsekvensgraden vil bli vesentleg mindre for alle desse tema om fase 3 blir tatt ut av planen. For å nå 

regjeringa sitt mål om at Noreg skal ha gitt konsesjon på 30 GW innan havvind innan 2040 og 3 GW i 

produksjon innan 2034/2035, må det på plass store nok hamne- og samanstillingsområde. Det er berre 5-6 

områder av denne storleiken, med naudsynte kvaliteter og tilsvarande langt planavklart i heile Norge. 

Planane for Dommersnes og Vats er to av desse. Notat som dokumenterer behovet, er et sentralt krav som 

Statsforvaltaren i Rogaland kom med i høyringsrunden. 

I dette planforslaget er det sett på nokre avbøtande tiltak som kan redusere dei negative konsekvensane: 

¶ Planområdet er ytterlegare redusert i nord for å redusere konsekvensane for myrer og tilhøyrande 

nedslagsfelt og sjøaure førande Stemmevatnbekk. Det er stilt krav om restaurering av bekken for å 

forbetra kvaliteten av dagens situasjon. 

¶ Masseoverskotet som er ein mineralressurs tilsvarende årsproduksjon av Europas største pukkverk, 

skal nyttast og seljast vidare og transporterast via sjø. 

¶ Det er utarbeida ein revegeteringsplan og beplantningsplan for skjeringane til industriområde for at 

terrenginngrepet og landskapsverknaden skal reduserast.  

¶ Det er i denne konsekvensutgreiinga valt å sjå på nedstraums påverknad på klimagassutslepp knytt 

til tiltaket, ved at elektrisitetsproduksjon frå vindkraft kan erstatte forbruk av elektrisitet med høgare 

innslag av fossile energikjelder. På sikt vil klimagassutsleppet i dette prosjektet kunne reknast inn i 

prosjekta som skal utvikle vindparkane på havet. 

 

I tidleg fase, etter planoppstart og første kartlegginger, blei det vald å ta ut deler av industriområde i nordre 

del av gjeldande reguleringsplan. Dette sikrar at eit viktig større myrområdet(Såtemyr) blir ivaretatt og blant 

anna gir gode løysingar for overvatn i området og opprettheld eit viktig karbonlagar og leveområde for viktige 

artar. Dette gir og ein noko betre situasjon for det næraste bustadområde.  

Gjennom alternativsvurdering for omlegging av fylkesvegen blei det konkludert med ei anna alternativ 

vegløysing enn den som er regulert i gjeldande plan. Veglinja som er vald gir ein forbetra situasjon for 

nærliggande eigedommar, og den beste tilkomsten til næringsområde. Veglinja tar i større grad vare på 

landskapsrommet i sør, og samlar landskapsinngrepa betre enn linja regulert i gjeldande regulering. Veglinja 

vil råke færre område med kystlynghei. 

Desse tiltaka, endringar og avbøtande tiltak nemnd ovanfor, endrar ikkje konsekvensgraden av tiltaka sidan 

dei anten allereie er tatt ut av planforslaget, eller påverker konsekvensgraden ikkje vesentleg. 

Planforslaget har for folkehelse og friluftsliv samla noko til middels negativ konsekvens, som er 

konsekvensar det er viktig å ta på alvor.  

Samla vurderingar av verknadar og konsekvens for planlagt utvikling skal vurderast av kommunen på nytt 

ved 2. gongs handsaming og godkjenning i kommunestyret. Planforslaget som no føreligg kan fattast vedtak 

på, etter at Statsforvaltaren har trekt alle motsegn. 

 

Haugesund, den 19. februar 2026 
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1 Bakgrunn for planarbeidet  

For å få gjennomføre større bygge- og anleggstiltak og andre tiltak som kan få vesentlege verknadar for miljø 

og samfunn, krevst det reguleringsplan. Bakgrunnen for dette kan ein seie er for å tidlegast mogleg unngå 

negativ påverknad ved eit utbyggingsprosjekt. Ved å utarbeide ein plan kan ein unngå potensiell negativ 

påverknad i staden for å måtte kompensere for negativ verknad i ettertid. 

Bakgrunnen for at det blir starta ein ny reguleringsplanprosess for Dommersnes industriområde er at 

gjeldande reguleringsplan er frå 1980. Planen regulerer ca.. 530 daa til industriverksemd, men det er likevel 

berre eit mindre areal som er bygd ut i dag. Denne reguleringsplanen gjeld framleis, men mykje av 

regelverket er endra sidan den gong, og den aktiviteten som nå er ønskt på område, blei ikkje vurdert den 

gong. Det er blant anna ikkje gjennomført naturmiljøundersøkingar på sjø og på land tidlegare. Regulering 

av sjøareal etter plan- og bygningslova var ikkje mogleg. 

Dommersnes industriområde er kjent frå fleire større industriprosjekt. Området er regulert gjennom 

detaljreguleringsplan for Dommersnes industriområde som blei vedteken allereie 30.10.1980. Det er ca.. 530 

daa som er regulert til industri. Vindafjord kommune eig ca.. 200 mål. Ved vidareutvikling av Ekofiskfeltet i 

Nordsjøen og oppstarten av norsk oljeproduksjon blei området dei første åra mest kjent for bygginga av 

Ekofisk-veggen i 1988/1989. I dei seinare åra har utbygginga av Hywind Tampen for Aker Solutions/Equinor 

vist at industriområdet på Dommersnes er godt eigna for mellom anna produksjon og samanstilling av 

havvindturbinar. Det er likevel berre ein liten del av kommunen sitt industriareal som er utbygd til desse 

formåla. Resten av industriområdet er og berre delvis utbygd, men om lag 50 daa er i bruk av andre 

næringsverksemder.  

Etter at utbygginga av Hywind Tampen vart avslutta har fleire aktørar vist interesse for å nytte området til 

andre prosjekt med produksjon og samanstilling av havvindturbinar.  

Dommersnes AS (Windafjord Port AS) er eit nystifta selskap som skal stå for utviklinga av området. Det er 

eit privat/offentleg selskap med kommunen som ein av partane. Windafjord Port AS ønskjer å utvide og 

utvikle Dommersnes industriområde og forvaltar gjennom selskapet omtrent 200 daa av det 530 daa store 

regulerte industriområdet. Gjeldande reguleringsplanen er ikkje tilstrekkeleg oppdatert og tilfredsstiller truleg 

ikkje dagens krav. Planen har og ei uheldig inndeling og form på næringsområde og grøntområde. 

Havvind er ein ny industri og korleis området skal utviklast er avhengig av produksjonsform, lagringsbehov 

og kapasitet, val av teknologi og om området skal nyttast både til produksjon og/eller samanstilling av 

havvindturbinar. Det er likevel lagt til grunn at det kan vere naudsynt å både regulere og opparbeide heile 

arealet for full produksjon.  

Planlagt tiltak består av opparbeiding av industritomt til konstruksjon, lagring av delar og 

montering/samanstilling av offshore-vindkraftturbinar. Sluttproduktet er offshore vindkraftanlegg som er 

klargjort for transport til lokalitet på sokkelen der det er gitt konsesjon. Noreg og Europa treng mykje hamne- 

og industriareal til sjø. 

I planskildringa er det sett på alternativ bruk av næringsområde og mogleg etterbruk er drøfta. Innan havvind 

er det behov for lagrings-plassar for ankersystem og for ulike deler av botnfaste fundament, opp til heile 

jackets. Det kan vere aktuelt med mindre prosjekt retta mot elektrifisering, fabrikasjonsområde for flytande 

lukka oppdrettsanlegg eller avlastingsområde for industriaktørar som for eksempel Aker, Aibel, ØB, Westcon, 

Veidekke etc. for både O&G prosjekt, havvindindustri og bru/ vegprosjekt, kraftlinjeutbygging, decom etc. 

Dette kan også opne for andre framtidige moglegheiter.  

 

Utgreiingsalternativet som vil bli konsekvensutgreidd er full utbygging av området ( ca. 353 daa) til 

konstruksjon, lagring av delar og montering/samanstilling av offshore ï vindkraftturbinar.   
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Vedtatt Planprogram omtaler utbygging i tre ulike fasar. Fase 1 er den fasen som har vore omtala i 

dispensasjonssøknad og byggesøknad som har blitt utarbeidd og behandla parallelt med planarbeidet, og 

som no er godkjent opparbeidd. Det er utvikling av fase 2 og fase 3 som der fokus på å bli utforma i 

planforslaget. Sjå utdjupa skildring av dei ulike fasane i kap. 5  

1.1 Målset ting ar med planarbeidet  

Dei viktigaste målsettingane med planarbeidet blei lagt fram i planprogrammet (vedlegg10.1) : 

Føremålet med planarbeidet er å legge til rette for eit større nærings- og hamneområde til sjø gjennom 

utnytting og ombruk av eksisterande industriområde. Primært er utviklinga knytt til offshore vind og 

etableringa av havvind i Nordsjøen. Planarbeidet skal avklare og sikre mogleg og ønskeleg industriutvikling i 

dei tre føreslåtte fasane ved oppdatering av reguleringsplanen basert på konsekvensutgreiing innafor 

aktuelle tema. I arbeidet vil mogelege byggetrinn for utfylling, omfang av kaianlegg og planering på ulike 

terrengnivå bli vurdert. Forprosjekt og seinare skisseprosjekt skal få fram mogelege løysingar, men ein vil 

måtte utvide og utvikle frå 200-500 mål ferdig industriareal. Skisseprosjektet må avklare rom for fleksible 

løysingar i dei ulike fasane.  

Området skal og utgreiast for mogeleg sambruk med andre næringar og eventuell alternativ bruk av 

industriareala. I dette arbeidet skal sirkulære løysingar med tanke på energi, produktinnsats og innovasjon 

verte tema. 

Havvindsatsinga krev større sjøareal og planen skal avklare og avgrense behov for sjøareal til mellom anna 

samanstilling og lagring av installasjonar. 

 

Utvikling av 500 mål med nytt industriareal vil kunne krevje omlegging av fylkesvegen. Planen skal avklare 

tilkomst frå fylkesvegen og løysingar for eksisterande vegar og kommunaltekniske anlegg. 

Planarbeidet skal vurdere verknadar for natur, landbruk, friluftsliv, landskap og miljø inkludert støypåverknad 

av omgjevnadene. Arbeidet skal vidare avklare løysingar og føresetnadar for kraft- og vasstilføring for 

etablering av industriverksemda med offshore vindkraftanlegg. 

Planarbeidet skal gjennom gode medverknadsprosessar sikre innsikt og samhandling med lokalsamfunnet 

og det vil bli vurdert ringverknadar for lokalsamfunnet. 
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2 Planprosessen  

2.1 Intern o ppstart  med utarbeiding av planinitiativ  

Arbeidet starta med interne møte mellom Windafjord Port AS og Norconsult AS i september 2023. Arbeidet 

med definisjon av tiltaket og planoppgåva blei igangsett.  

Planinitiativ datert 03.10.2023 innehaldt også et utkast til planprogram som blei anset som naudsynt for 

planarbeidet med avklaring av utgreiingsbehov og medverknad. Dokumentet var grunnlaget for 

oppstartsmøte med kommunen. 

I etterkant av oppstartsmøtet og vedtatt planprogram, blei det gjennomført eit regionalt planforum i mai 2024, 

der planarbeidet blei tatt opp. Ved oppstart av planarbeidet var det ikkje heilt avklart korleis 

reguleringsplanen skulle forhalda seg til mogleg behov for omlegging av fylkesvegen. Omlegging av 

fylkesvegen er regulert i gjeldande reguleringsplan. Ved full utbygging av området må fylkesvegen leggast 

om. I planforum blei det konkludert med at dersom ny reguleringsplan opnar for utvikling av heile området, 

må ny fylkesveg detaljregulerast i same prosess.  

For å kunne vurdere aktuelle veglinjer utover den som er regulert i dag var det behov for utvida varsling av 

planarbeidet. Sjå meir informasjon under. 

2.2 Oppstartsmøte  

Den 06.10.2023 blei det gjennomført eit oppstartsmøte om planarbeidet med Vindafjord kommune saman 

med Jørgen Jorde frå Dommersnes AS (Windafjord Port) og Norconsult AS.  

2.3 Oppstarts varsel  

Oppstart av planarbeidet ble varsla i brev, annonsar og på nettsider den 03.11.2023. Hovudgrunnlaget for 

oppstartsvarsel er Forslag til planprogram Windafjord Port, Dommersnes industriområde, Detaljregulering 

med KU for Dommersnes industriområde, PlanID 1160202308. v_J02; datert 03.11.2023. 

Frist for å komme med merknadar var satt til 18.12.2023. Forslagsstillar ønska seg tidleg dialog med naboar, 

grunneigarar og andre interesserte og sendte derfor ut ei nettbasert spørjeundersøking i samband med 

oppstartsvarselet. Svara frå undersøkinga blei brukt i vidare arbeid med planprogrammet. 

Opphaveleg varsling av planarbeidet tok høgde for detaljregulering av omlegging av FV 4736, men det ble 

først konkludert med at omlegging av fylkesvegen skulle detaljregulerast i same prosess i regionalt 

planforum i mai 2024, etter at planprogrammet var vedtatt. Det er naudsynt å kunne vurdere fleire vegtrasear 

enn den som ligg i gjeldande reguleringsplan og varsla plangrense var ikkje vid nok til å vurdere andre 

traseval. Det blei derfor sendt ut ei utvida varsel om planarbeid i juni 2024. Frist for å komme med merknad 

til utvida plangrense var satt til 19.08.2024.  

Merknadane og svar på spørjeundersøkinga frå første varsling er innarbeida i vedtatt planprogram 

(vurderingar av merknadane og alle merknadane i vedlegg 10.2 og 10.3. Merknadar frå utvida varsling er 

samanfatta i vedlegg 10.6 og er innarbeida i endeleg planforslag.  

Endeleg varsla plangrense er vist i illustrasjonen under. Arealet som er merka med eigen skravur viser kva 

for område som blei utvida etter første oppstartsvarsel. 
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Figur 1 Varsla plangrense med området (skravur) som blei utvida i den andre varslinga  

2.4 Medverknadsprosess  

Eit planprogram skal i samsvar med pbl §4-2 gjere greie for medverknadsprosessen. Planprogrammet har 

lagt opp til to medverknadsprosessar, ein i samband med utarbeiding av planprogrammet og ein i samband 

med utarbeiding og høyring av planforslaget (kap 9.1 i vedtatt planprogram). 

Gjennomført medverknad under utarbeiding av planprogram 

I tillegg til lovkrav om varsel om oppstart av planarbeid blei det som nemnt over utarbeida ei 

spørjeundersøking i samband med oppstartsmeldinga. I høyringsperioden blei det gjennomført to 

kontordagar kor interessentar kunne møte opp på dagtid for å diskutere og stille spørsmål til planarbeidet. 

Det var til saman berre 3 stykk som møtte på dei to kontordagane som og blei arrangert i høyringsperioden. 

Det var ein kontordag i Vikebygd og ein i Ølen. Planprogrammet vart og presentert i formannsskapet og i 

eige dialogmøte med grendeutvalet. Der kom det fram behov for eit ope informasjonsmøte i bygda. Det var 

opp mot 150 personar som møtte på informasjonsmøte og til saman er nok medverknadsprosessen årsaka 

til at me lykkast å få så mange innspel. 

 

Plan for medverknad under utarbeiding og høyring av planforslaget 

Det var planlagt allmøte med grendeutvalet i samband med fastsetting (vedtak 12.03.24) av 

planprogrammet. Det har i perioden etter fastsetting av planprogrammet blitt gjennomført to møter i regi av 

forslagsstillar og kommunen. I det vidare arbeidet med KU og planforslag var det planlagt og er gjennomført 

møte i regionalt planforum (mai 2024) der resultat frå konsekvensvurderingane og ei skisse til planløysing er 

lagt fram for overordna mynde, sjå kap. 2.8 for fleire detaljar. Dette møte er viktig for å avklare forventningar 

som ikkje er tatt høgde for og avdekkje eventuelle utfordringar i skisse til løysing før endeleg planforslag blir 

utarbeida.  
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Ved innlevering av endeleg planforslag til behandling i kommunen, vil det på ny bli arrangert eit ope 

informasjonsmøte for å sikre at alle som er interesserte eller råka av planforslaget er godt informert om både 

planforslaget og resultat av konsekvensutgreiingane. I same periode vil planforslaget bli førelagt rådet for 

eldre og personar med funksjonsnedsetting. Reguleringsplanen bør også bli behandla i ungdomsrådet før 

den kjem opp i formannskapet.  

Etter handsaming i formannskapet blir planforslaget etter lova lagt ut på høyring og offentleg ettersyn i minst 

6 veker, sjå figur under. Som det står forklart i figuren, vil alle i denne perioden kunne komme med uttale 

eller merknader til planforslaget. I starten av høyringsperioden vil det på nytt bli sendt ut ein oppdatert 

spørjeundersøking liknande den som blei sendt ut ved utarbeiding av planprogrammet. Nokre av spørsmåla 

vil vere like og nokre vil vere direkte knyta til framlagt planforslag. 

I løpet av høyringsperioden vil det bli arrangert eit ope informasjonsmøte med etterfølgande 

kontorettermiddag der personar i Windafjord Port, Norconsult og kommunen vil sitje for å svare på spørsmål 

om planforslaget som er lagt ut på høyring. 

2.5 Planprogram met er grunnlaget for  utgreiing av planforslaget  

KU-forskrifta seier i §4 at forslagsstillar skal vurdere om planen eller tiltaket er omfatta av KU-forskrifta §§6, 7 

eller 8. Kap 7 i planprogrammet gjer greie for vurderingane og konklusjonane knytt til utgreiingskrav.  

KU-forskrifta §6 angir planar og tiltak som alltid skal konsekvensutgreiast og ha planprogram eller melding. 

Under bokstav b i forskrifta står det at reguleringsplanar etter plan- og bygningslova skal vurderast etter tiltak 

som angitt i vedlegg I i forskrifta. Det er vurdert at planen er omfatta av KU-forskrifta § 6b. Det er følgande 

punkt i vedlegg I som gjer at KU-kravet slår inn: 

¶ Pkt. 8.b Nyetablering av farleier, hamner og hamneanlegg, der skip på over 1350 tonn kan seile og 

anløpe  

¶ Pkt. 19 Uttak av malmer, mineraler, stein, grus, sand, leire eller andre masser dersom minst 200 

dekar samlet overflate blir berørt eller samlet uttak omfatter mer enn 2 millioner m3 masse.  

¶ Pkt. 24 Næringsbygg, bygg for offentlig eller privat tjenesteyting og bygg til allmennyttige formål med 

et bruksareal på mer enn 15 000 m2 

Sidan planen er utgreiingspliktig etter §6 b i forskrifta, pkt. 8b, 19 og 24 i vedlegg I, blir ikkje KU-forskrifta §8 

vurdert. Endeleg utforming av utgreiingsprogram er basert på KU-forskrifta § 21 og ligg i kapittel 8.3 til 

planprogrammet, sjå samanfatninga av utgreiingsprogrammet som er er vedteke i planprogrammet under: 
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Figur 2: Fastsett utgreiingsprogram i kapittel 8.3 til planprgrammet; Kjelde: www.vindafjord. kommune.no. 

2.6 Oppsummering av merknader til oppstartsvarsel  og utvida plangrense  

Det kom til saman inn 44 innspel/merknader (11 merknadar frå myndigheiter og offentlege føretak (Fagne og 

HIM), 27 frå grunneigarar, 3 frå private selskap og 3 interesseorganisasjonar (Bevar Ålfjordens perle!, 

Motvind og Vikebygd Grendeutval) til oppstartsvarselet som blei sendt ut 06.11.2023. Hovudtrekka i 

innspela/merknadene er omtala i vedlegg 10.2. Innspel/merknader er vedlagt i sin heilskap i vedlegg 10.3. 

Planprogrammet er oppdatert med innspela som førte til endringar i planprogrammet. 

Det kom til saman inn 19 innspel/merknader (6 merknadar frå myndigheiter og offentlege, 12 frå 

private/grunneigarar, ein interesseorganisasjon Bevar Ålfjordens perle til varslinga om utvida plangrense 

som blei sendt ut 26.06.24. Hovudtrekka i innspela/merknadane er omtala og følger i vedlegg 10.6. Sjå 
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vedlegg i sin heilskap i vedlegg 10.6. Planforslaget og KU-rapportane er oppdatert med innspela som førte til 

endringar i desse.  

2.7 Fastsetting av planprogram  

Vindafjord kommune har i formannskapsmøte den 12.03.2024 sak 015/24 lagt fram fastsetting av 

planprogrammet. Samrøystes vedtak blei: 

 

«1. Planprogram med konsekvensutgreiing for Detaljregulering for industri- og hamneområde på 

Dommersnes blir vedtatt slik det ligg føre datert 27.02.2024. 

 

2. I planskildringa skal det og greiast ut alternativ bruk av området, både på land og sjø, dersom det ikkje blir 

produksjon av havvindmøller. Alternativ bruk skal og greiast ut for alternativet at utbygginga sluttar etter fase 

1 eller fase 2. 

 

Det skal vurderast om denne utgreiinga gjer det naturleg med eigne føresegner i reguleringsplanen.» 

 

Fastsett planprogram med saksframstilling og vedtak følg som vedlegg 10.1. 

 

2.8 Regionalt Planforum  ï utvida utgreiingskrav  

På bakgrunn av fastsett planprogram, studiar frå tidleg fase og førebelse konklusjonar i utgreiingsprogram, 

blei arbeidet i samsvar med medverknadsprosessen løfta opp i Regionalt Planforum den 29.05.2024. 

Regionalt planforum kan ikkje gjere vedtak men er meint for å betre samordne ulike interesser, gjere 

planlegginga meir føreseieleg og forhåpentlegvis unngå motsegn i høyringsperioden. Referatet frå planforum 

tok opp nokre vesentlege punkter som har betydning for det vidare arbeidet (vedlegg 10.7). 

Direktoratet for mineralforvaltning peikte på at det er store mengder overskotsmassar, der storparten skal 

seljast i løpet av anleggsperioden. Det er berre ein liten del som skal brukast til utfylling. Det er behov for 

avklaringar på kvaliteten av massane, som inneber kunnskap som tekniske og kjemiske kvalitetar. 

Kartlegging av masser må framkomme av planskildringa der ein omtale av marknaden med handteringa av 

salet vil måtte inngå. Det må også leggast til rette for en hensiktsmessig og sikker drift av uttaket, og det må 

komme tydeleg frem i planskildringa kor mykje masse som skal tas ut per år.  

 

Denne informasjonen er også relevant for seinare prosess rundt konsesjon. Plan- og konsesjonsprosessen 

er to separate prosesser, men begge prosessane vil dele det same kunnskapsgrunnlaget. 

Massehandteringsplan må vere del av planprosessen, inklusive behov for mellomlagring av masser i dei 

ulike fasane.  

 

Kommentar: Det vil bli utarbeida ein massehandteringsplan som i samarbeid med Windafjord Port AS vil 

innehalde momenta som blir tatt opp og som svarer på desse spørsmåla, sjå også kap 7.2.11) 

 

NVE påpeikte at uttak av vatn kan vere konsesjonspliktig etter vassressurslova avhengig av mengder vatn 

som skal tas ut frå overflatevatn eller grunnvatn. NVE ber om at det tas kontakt før planforslaget leggast ut til 

offentleg ettersyn slik at problemstillinga kan drøftast.  

 

Kommentar: Windafjord Port AS har førebels ikkje konkrete kundar og har pr. nå ikkje kunnskap som tilseier 

at det vil bli behov for grunnvatn som overstig 100 m3/døgn (meldepliktig for vurdering av konsesjonsplikt, jf. 

vrl. § 45. Ein må komme tilbake til dette dersom og når dette behovet er definert. 
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Kystverket har fokus på tryggleik og framkommelegheit i sjøområdet. Området som leiar inn hit har status 

som bi-led. Planområdet har vært brukt som riggområde tidlegare, slik at montering av vindturbinar 

vidareførar dette. Kystverket forventar at det blir greidd ut korleis dette påverkar sjøvertsferdsel. Denne 

vurderinga må ta omsyn til oppankring, konstruksjonar og sjøkablar på botnen. 

 

Eit anna tema er mengda overskotsmasse i prosjektet. Kystverket ønsker mest mogleg informasjon om 

utskipinga i anleggsperioden. Det nemnast særleg behov for anløp, storleik på fartøy samt behov for los 

sidan dei må vurdere om dei har nok loser med sertifikat for dette området, sidan det ikkje er eit område dei 

normalt seilar.  

 

Det er utarbeida eigen KU for vurdering av hamneforhold, tryggleik og framkomelegheit i farvatnet der desse 

punkta blir vurdert. Det vert i tillegg vist til massehandteringsplanen for punkt knytt til overskotsmassane.  

 

Stavanger Maritime museum har kravd arkeologisk registrering i det grunne området kor det skal fyllast ut og 

etablerast kaier. Stavanger Maritime museum er ikkje kjend med at det er kulturminnar i sjø i dette området.  

 

Kommentar: Det har vært kontakt mellom museet og tiltakshavar og kartlegging er utført i oktober og 

datarapport blir levert før jul. Stavanger maritime museum kan likevel opplyse om at det ikkje er gjort funn 

som krevjar særskilte tiltak. 

 

Statsforvaltaren i Rogaland (SF) 

Dersom ny reguleringsplan opnar for utvikling av heile området, må ny fylkesveg detaljregulerast i same 

prosess. SF presiserte at det ikkje er høve til å stille krav om seinare detaljregulering ved å bruke 

bandleggingssonar. 

 

SF oppmodar til at det blir laga ein massehandteringsplan også med tanke på krava til konsesjon. 

Viktig tema for planarbeidet er naturverdiar på land. SF er skeptiske til den samla verknaden av fase 3 i 

forslaget. Denne fasen vil føre til at store naturverdiar går tapt sidan det er myr der med karbonlager og 

eventuelt biologisk mangfald; artar i myrområda. Det som er igjen av natur i området er av nasjonal verdi, 

mellom anna kystlynghei, og sjølv om den er vurdert til låg kvalitet, er dette ein naturtype som skal tas vare 

på, restaurere og tilbakeføre. Myr er eit viktig karbonlager, og de må berekne klimagassutsleppet for dette i 

planforslaget. Det bør vurderast reelle alternativ til utbygging av heile fase 3. Dersom ein ønskjer å bevare 

myr, må også vassforsyninga til myra sikrast. 

 

Det er gjort nokre kartleggingar i sjø, og SF vurderer at dei verdiane som ligg nær land vil gå tapt, medan dei 

som ikkje blir fylt over sannsynlegvis også vil gå tapt på grunn av høg aktivitet i området. Det er kartlagd 

korallar og SF sendar over eit kart som visar kor dette er. 

Transporten av masseoverskotet ut av området vil ha negative konsekvensar for sjøen og naturmangfaldet i 

sjøen, samt at avrenning og støy er aktuelle tema. 

Naturtypar på land må også kartleggast. Det kan vere potensial for regnskogpreg i området. SF ønskjer også 

å få klarlagt om det er lav og mose. 

Det må kome fram korleis riggområdet skal brukast for ulike situasjonar, med tanke på oppankringsstader, 

ferdsel og påverknaden det vil ha, samt forholdet til landskap og landskapspåverknad. 

Med tanke på samfunnssikkerheit og beredskap, så vil vegen bli meir skredutsett dersom den blir flytta 

nærare fjellet. Dette må vurderast i planarbeidet. 

 

Kommentar: Omlegging av fylkesvegen er tatt inn i planarbeidet. Naturressursar, massehandtering, marin 

naturkartlegging, naturmangfald på land, klimagassrekneskap, støy, avrenning er allereie definert som viktig 

utgreiingstema og punkta blir greidd ut i desse rapportane.  
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Rogaland fylkeskommune, samferdselsavdelinga ønskjer meir informasjon om mengde/type trafikk som skal 

gå på vegen. Det ser ut til at dagens fylkesveg kan vere tilstrekkeleg for både fase 1 og fase 2, sidan både 

massane og alle komponentar til bygging av vindmøllene som skal fraktast inn/ut via sjø. Trafikken på vegen 

i dag blir hovudsakleg generert av hytte- og fastbuande, industriområda og noko gjennomgangstrafikk. Det 

må gjerast ei vurdering om vegen er i god nok stand til dei to første fasane, og det blir tilrådd at det blir 

arbeidd vidare med dei ulike vegalternativa med skildring av både type trafikk og trafikkmengder. 

Transportbehovet for både anleggsfase og driftsfase må belysast og vurderast. RFK ønskjer å avgrense 

avkøyrsler i 80-sonen. 

Kommentar: Det er oppretta tett kontakt med Rogaland fylkeskommune under utarbeiding og vurderingar 

knytt til at omlegging av fylkesvegen blir ein del av denne planprosessen. Det blir vist til vedlegg 10.18 og 

kap. 5.2 

RFK, Plan-, miljø-, og samfunnsavdelinga påpeiker at verknadene av utbygginga på folkehelse/friluftsliv må 

kome fram i planarbeidet, også for å svare på det som har kome fram i folkemøte og som innspel frå både 

fastbuande og hytteeigarar. Området er med som eit viktig område i Regional plan for grøn industri. 

Vindturbinar til havs er eit av tema som er drøfta i planarbeidet, og området ligg inne som eit regionalt viktig 

næringsområde. Begge tema/moment er allereie definerte som tema i planprogrammet. 

Kommentar: Det er utarbeida eigen KU både for folkehelse (vedlegg 10.23) og Friluftsliv (vedlegg 10.24). 

Område som strategisk viktig i regionalplan for grøn industri blir omtalt i planskildringa. 

2.9 1. gongs handsaming  

Formannskapet behandla i sak 004/25, den 04.02.2025 saka første gong. Kommunedirektøren sitt forslag 

ble einstemmig vedtatt: 

«Forslag til ñDetaljregulering for industri- og hamneomr¬det p¬ Dommersnesò i Vikebygd, planID 

1160202308, blir lagt ut til offentleg ettersyn i samsvar med plan- og bygningslova § 12-10. Plankart 1 er 

datert 22.01.25, plankart 2 og føresegner er datert 23.01.2025.» 

Tilleggspunkt 1, lagt fram av Øyvind Valen (AP): einstemmig vedtatt med 9 stemmer, forslaget gjekk vidare. 

«1. Tillegg til punkt 2.9.2 og 2.9.1 (i føresegner) som omhandlar plan som skal leverast inn før anleggsstart: 

«Denne planen skal vedtakast i politisk utval i kommunen (pt. DUK). Planen skal òg visa tiltaka for å hindra 

støvspreiing» 

Tilleggspunkt 2, lagt fram av Øyvind Valen (AP): 2 stemmer i mot, Vierdal (SP) og Austrheim (SP), 7 

stemmer for, forslaget gjekk vidare. 

ç2. Tillegg 2.10 Bruk av masser. Etter çésamfunnstenleg utnytting. Mellom anna skal delar av overskytande 

massar etter utfylling i sjø i fase 2 og/eller fase 3 stillast gratis til rådvelde for bruk på utbetring av 

fylkesvegen og opparbeiding av resterande sykkel og gangsti i Vikebygd sentrum»» 

Tilleggspunkt 3, lagt fram av Øyvind Valen (AP): einstemmig vedtatt med 9 stemmer, forslaget gjekk vidare. 

«3. Tillegg 3.3.1. (Her er det opna for all industriell som er knytt til sjø. Heile konsekvensutgreiinga viser til 

fundament bygging og sammensetting av bygg, samt lagring. Opphogging av skip, plattformer eller andre 

objekt er noko heilt anna, og kunne trenge ny behandling.) Nytt tillegg: Decom av større objekt er ikkje tillate. 

Dette vil krevja endring av reguleringsplan og ny konsekvensvurdering.» 

Tilleggspunkt 4, lagt fram av Anna Steinsland (VIL): einstemmig vedtatt med 9 stemmer, forslaget gjekk 

vidare. 

«4. Før andregangshandsaming skal det føreligge ei konsekvensutgreiing knytta til støvspreiing.» 
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2.10 Vurdering av innkomne uttal ar og merknader  

I høyringsperioden frå 21.2.2025 til 22.04.2025 kom det 7 uttalar frå mynde med rett til motsegn. Det var 

Statsforvaltaren som hadde motsegn med 8 punkt. 

Det kom 10 merknader frå interesseorganisasjonar og private selskap samt 55 private merknader. Det visast 

til oppsummering i eige notat, sjå vedlegg 10.39. 

Myndigheiter som ikkje hadde vesentlege merknader er NVE og Fiskeridirektoratet.  

Kystverket hadde fagleg råd om innarbeiding av føresegn som visar til hamne- og farvasslova. Statens 

Vegvesen hadde fagleg råd til avklaring av mellombels løysingar for overgangen mellom ny fv og dagens 

veg. Fylkeskommunen hadde råd og krav knyt til utforming av føresegn for ny fylkesveg som er innarbeidd. 

Fylkeskommune er enige at slik satsing som støttar havvindindustrien i Norge med tanke på investeringar i 

Nordsjøbassenget er viktig, og har gitt aksept til metode for vudering av klimagass. Det er gitt råd om tiltak 

som redusere klimagassutslipp ved drift som er sikra i krav om handlingsplan. Eit anna råd er å undersøke 

lyngheiområde grundigere, dersom desse skal restaurerast, men og at titltak for habitatforbetring i 

Stemmebekka er viktig. Desse råd er fulgt opp og innarbeid i plandokument.  

Direktoratet for Mineralforvaltning (DMF) hadde først faglege råd, fordi dei oppfatta område primært som eit 

uttaksområde for masser, men tok ikkje stilling til konsesjonsplikt. Det ble avklart i ettertid at Direktoratet for 

Mineralforvaltning ikkje vil ha myndighetsansvar i denne saka, fordi hovudføremålet er opparbeiding av 

industriområde. Handtering av massane ligg hos kommunen som krev plan for massehandtering og drift. I 

tillegg krevjast Ytremiljøplan/Miljøoppfølgingsprogam. 

Statsforvaltaren hadde motsegn til kilmagassutslepp (1) og det er innarbeidd tydelege krav til bruken av 

industriområde, krav til handlingsplan for reduksjon av klimagasser og notat som dokumenterer behovet for 

slike område ut frå eit nasjonalt perspektiv. Punktet ble drøfta i eit dialogmøte og er avklart gjennom skriftleg 

kommunikasjon (brev 13.2.2026 og XX.02.2026 frå Statsforvaltaren). 

Statsforvaltaren hadde motsegn mot naturmangfald på land (2) og vassmiljø innanfor kystlinja (3) i 

kombinasjon for områda nord i planforslaget (Såtemyr, Stemmevassbekken). Statsforvaltaren rådde og ti at 

ny fv skulle leggast lengst mot aust og at restaurering av kystlynghei måtte avklarast nærmare om det skulle 

gjennomførast. Myrane og nedslagsfeltet er kartlagt mer detaljert, vassmengd er rekna på og industriområde 

i nord er redusert for å kunne oppheva motsegn. Ny fylkesveg må da leggjast lengst aust og det er stilt en 

rekkje krav til naturmangfald i føresegner. Bl.a. krevjast habitat forbetringstiltak i ei omsynssone langs 

Stemmevassbekken og ved at myr med nedslagsfelt like nord for BI2 skal sikrast. 

Motsegn (4) mot manglande krav om faste ankringspunkt i sjø med dokumentasjonskrav for lokalisering er 

innfridd ved at det er lagt til føresegner med kravet. 

Motsegn (5) mot manglande konkrete støykrav båe for anleggs- og driftsfase er innarbeidd i føresegner, slik 

at motsegn kan opphevast. 

Statsforvaltaren (SF) hadde motsegn mot manglande avklaring av massehandtering (6) og spørsmål om 

konsesjon. DMF har svart at det ikkkje krevjast konsesjon, og SF sitt krav om at kommunen må kreve ein 

massehandterings- og driftsplan er innarbeidd i føresegner. Denne planen supplerast med plan for Ytre Miljø 

(Miljøoppfølgigsprogram) som vil avklare spørsmål om etappar, mellomlagring, kvalitet, potensiell 

forureining. Fylling i fjorden krev bare ein liten del (3%) av massane frå nedsprenging og skal handterast i 

samsvar med krav i Forureiningslova. 

Motsegn (7) handlar om manglande vurderingar av luftkvalitet. Det er laga ein rapport som vis at dersom alle 

krav i kapittel 30 i Forureiningsforskrifta følgjast, vil ikkje luftkvalitet ved berørte boligar overstiga grense-

verdiar for luftkvalitet. Det er ikkje forventa at bebyggelse utanfor influensområdet vil bli berørt. Krav i lov og 

forskrift er innarbeidd i føresegn i tillegg. 
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Statsforvaltaren (SF) sin motsegn mot manglande sikring av samfunnstryggleik i form av krav om oppøfling i 

føresgner er innfridd. Sløkkevatn var nemnd spesielt, men andre avbøtande/førebyggande tiltak er lagt til 

føresegn. 

Fleire faglege råd frå SF er innarbeidd. Det gjeld krav til pallar og revegetring med stadeigne massar og 

plantar og detaljering av krav til type industri og miljø-/naturmangfald. Andre råd er vanskeleg og ikkje 

naudsynt å innarbeid ut frå kommunens perspektiv. Eit eksempel her er krav om BYA for eksisterende 

fritidsbustadar som skal kunne igjen oppførast innanfor dagens fotavtrykk sikra med byggegrense. 

Kommunen ønsker å se på gs-veg løysing og samankobling til Vikebygd i ein sjølstendig planprosess og har 

ikkje utvida planområde. Riggområde kan ikkje reduserast med det kunnskapet vi har i dag om behov. 

Nokon krav som angående ny turveg er løyst, ved at dagens turveg kan brukast vidare når industriområde er 

redusert i nord. 

Frå merknadane til dei private selskap og interesseorganisasjoner, vil vi trekke fram at Fagne AS sine 

innspill er tatt vare på ved endring av føresenger. Forum for natur og friluftsliv i Rogaland (FNFR) sin 

merknad er retta meir mot kommuneplanrevisjonen der det etterlysast eit overodna grep angåande 

fjordsystemet sine verdiar for friluftslivet. FNFR påpeikar at det er ei utfordring å realisere gamle planar som 

bygger på mindre grundige vurderinger. HIM sitt innspill har ført til at avfallsplan må leggjast fram ved 

byggesøknad iht. føresegn. Haugaland Klatrelag sin merknad knyt til buldrefelt, er nå teken vare på ved 

feltet vert oppretthalden med redusert utbygging i nord. 

Motvind Norge påpekar at botnfast havvind i sørlege Nordsjø (Ventyr) er lagt på is, at Utsira Nord ikkje vil 

vera avhengig av norske hamner ut frå ESA-kriteriam meinar at ein ikkje skal ødelegge naturen for 20-25 

flytande havvindturbinar, at det vil bli fleire »tomme» hamneområde. - Motvind skriver at innspel til 

planprogrammet om klimautslepp, utslepp til luft og vatn ikkje blei tatt omsyn til og at planarbeidet difor 

stansast. Motvind peikar på interessekonflikt mellom kommunen som medeigar og mynde ift. fleire lovar. I 

tillegg seies det at KU for klimagass gir ei uansvarleg framstilling av CO2e-utslepp, at vurderinga av «støy» 

er for «snill» og om korallførekomst ved planlagt kai er tilstrekkeleg vurdert. Motvind påstår og 

saksbehandlingsfeil fordi statlege fagetatar som Fiskeridirektoratet og Havforskningsinstituttet ikkje er 

inkludert i «programbeskrivelsen for kartlegginga».- Det visast til nasjonal satsing og notat som 

dokumenterar behov for slike industriområde med hamn i Norge og at det vil kome utlsyningar etter Utsira 

Nordsom kan bli 50 (ikkje 20-25) turbinar. Kuôene er utarbeidd i samsvar med statleg rettleiar, noko som 

også er stadfesta indirekt av rørte mynde. Ein rekke krav er stilt tydelegare (t.d. støy og luftkvalitet) og båe 

kartlegging og KU for marint mangfald inklusive korallførekomsten er akseptert av Fiskeridirektoratet og SF. 

Vikebygd Grendeutvalg (VGU) skriv at styret som befolkninga er splitta i synet på planane for Dommersnes. 

Det visast til Bevar Ålfjordens Perle sin merknad for motstandernes syn. VGU er opptatt av lokalmiljø og 

fuksjonar som barnehage, skule, busetting og er ikkje fornøyd med handtering av forventa anleggstrafikk i 

planen. VGU ønsker seg «kompensasjon» av tiltakshaver og påpeker at planprosessen skaper usikkerheit. 

Som VGU sjølv påpekar, er det kommunestyret som må tar desse vala. 

Sør-Norges Fiskarlag er oppteken av god sameksistens og varsling/informasjonsdeling mellom tiltakshavar 

og næringa. Krav til tiltak i sjøen og dens økologiske tilstand er teken vare på at statlige mynde. Kystverket 

har et system (EFS) for varsling som kan supllerast gjennom direkte kontakt. 

Veigruppe i Vikebygd Grendalag meinar at ny fylkesveg skal leggast på austsida av Skjeljavikhauen som i 

godkjend/eldre plan, fordi denne sanerer fleire avkøyrsler og traseen gir mindre masse overskott. Trasevalet 

er teken ut fra øverordna vurderingar basert på ein silingsprosess og etter høringsfasen ut frå nye funn på 

myr/vassdrag i nord. 

Til slutt skal merknaden frå aksjonsgruppen «Bevar Ålfjordens Perle» (BÅP) gjengis som både har samla 

mange rørte (bebuarar) og som har ført til mange enkelte merknadar som delvis er basert på eit «likt 

innspel» med omtrent same innhald som BÅP har i sin merknad av 24.2.2025. Nemnde merknad er på 7 
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sider og har eit vedlegg med 44 sider presentasjon. BÅP har og både før høyringa og etter at høyringa var 

avslutta kommet med brev/merknader til tema som berører saka.  

Alle merknader følg komplett som vedlegg til saka. 

BÅP påpeikar at utbygging berører store naturressursar og massehandteringsplan (1) viser at det vil ta 7 til 
10 år (krev uttak av 10-11 mill. m3) for alle fasar. Det er påpeikt feil i omrekning fra volum (m3) til tonn. 
Endringa fører til auke til 3 skipsanløp og ca. 55 lastebil lass kvar vekedag. Kva som kan ventast av 
støvproblematikk kan ein sjå på Jelsa og på 2 km avstand. Støv/luft er ikkje vurdert og kvartsinnhaldet kan 
vera helseskadeleg jf. Arbeidstilsynet.  
 
Kommentar til (1) er at masseuttaket vil vera ein aktivitet som vil gå over mange år med mogleg parallel drift 
av opparbeida areal til havvindinnstallasjonar. - Reknestykket i KU for masse-handtering er endra og nå i 
samsvar med BÅP sine tal. Nedfallsstøv er regulert i forskrifta for pukk- og grusverk og den skal følgjast med 
tiltak og målingar/innsamling av støv. Støv som går langt og kan vera helseskadeleg er svevestøv som går i 
lungene. Arbeidstilsynet sine krav gjeld tilsette og drifta frå Jelsa Mibau-Stema og viser at dette ikkje er eit 
problem. Reguleringsplanen har ingen påverknad på Arbeidstilsynets (bedriftsinterne) krav. Der hvor 
eksponeringene er utendørs og varierer mye fra dag til dag, kan målinger ha begrenset verdi. Det er derfor 
viktigere å se på hvilke forebyggende tiltak som kan redusere eksponeringen. Dette går fram av notat om 
luftkvalitet som og innfrir krav i SF sin uttale (sjå ovanfor). 
 

BÅP etterlyser realisme, dokumentasjon og vurdering av konsekvenser (2) dersom marknad for stein fell 

bort. KUôane manglar konkret etterbruksplan med tilbakeføring til LNF, som ein reguleringsplan krev dersom 

bygging av havvind skulle stansa heilt opp. Dette må greiast ut. 

Kommentar til (2) er at reguleringsplanar er offentlege juridiske dokument utan heimel til privatrettslege 

koplingar som t.d. garanti for gjennomføring. Det vil oppstå fleire moglegheiter for bruk og mellomlagring når 

denne situasjonen skulle oppstå. Teoretisk sett kan dette bety intern lagring. Alle moglege tilfelle kan ikkje 

utgreiast på førehand. Det er føresett at området skal brukast til «grøn industri» knytt til bruk av hamn og 

dokumentasjons av klimagass-utslepp. Opparbeiding til industri er ikkje «etterbruk», der sjølve hovudføre-

målet. Regulering til LNF-område ikkje aktuelt og difor heller ikkje naudsynt å utgreia. Område er regulert til 

industri fra før og store delar har vært i bruk til føremålet. Tidsperspektivet for bruk som industriområde og 

bruk til sjøretta og/eller havvind basert industri er langsiktig, dvs. til 2050 med årleg omsetnad på mellom 22 

og 115 mrd. kr. i Norge (Menon Economics, 2024). 

BÅP visar til store negative konsekvensar for landskap (3), at illustrasjon med berre ein vindturbin er 

misvisande og at føresegner bør definere eit maks. tal vindturbinar i fjorden, både ferdige og halvferdige 

fundament og turbinar. Høgde med 272 m er feil, med turbinblad opp gjev dette 340 m, bør korrigerast. Det 

vil kunne vera opp til 12 lagringsplassar i fjorden. 

Kommentar til (3) er at det ikkje er behov for endringar i KU for landskap. Definisjonar eller endringer som 

føreslått, vil ikkje ende konklusjonen som er «store negative». Ein KU kan ikkje belyse alle moglege varianter 

og «Worst case» scenario er tilstrekkeleg illustrert. Men det vil kunne oppstå situasjonar der «bilete» ser 

forskjellig ut. Talfesting av tal fundament, delar og ferdige turbinar i fjorden vil gi for stramme grenser og 

hindra for fleksibel produksjon og andre forhold som t.d. veret. 

BÅP savner omtala kva som skal skje med eksisterande næringsverksemder (4) og meinar at plassering på 

nytt areal må konsekvensutgreiast. 

Kommentar til (4) er at det ikkje er behov for utgreiing og at det har vore dialog med berørte. Nokre 

verksemder vil flytta til andre stadar, noko som ikkje skal avklarast i denne planen. Konkrete avtalar må 

inngåast etter at planen er vedteken. 

BÅP visar til store negative store negative konsekvensar for naturmangfald på land (5) med tap av 

kystlynghei, myr og raudlista fuglar, og supplerar at dette er i strid med kommunen si eiga målsetjing: 



Windafjord Port Dommersnes industriområde  

 

Planomtale med KU, planID 1160202308 
Oppdragsnr.: 523017133   Dokumentnr.: ARP10   Versjon: J4 

  

2025-10-10  |  Side 23 av 137 z:\1160\euref\plan\plan_forslag\1160202308\vedtaksdokument 14.04.2026\planskildring med ku_dommersnes 
19.02.2026.docx 

 

Kommunen må dokumentera «meir samfunns-nytte enn skadeverknader» for å kunne anbefale ein slik plan. 

Det etterlysast kartlegging av diverse rovfugl og stillast spørsmål om kunnskapsgrunnlaget er godt nok. 

Kommentar til (5) er at kommunen alltid må balansera fleire målsettingar opp mot ein anna. Det er til slutt eit 

politisk val og avgjerd. KU har eit tilstrekkeleg kunnskapsgrunnlag ift. rovfugl, sjå SF sin uttale. Planen er 

endra og andre omsyn som skal takast vare på i Ytre miljøplan og krav i føresegner. «Maskert» informasjon 

(rovfugl) er sjekka med SF sine databasar og inng¬r i KUôen. 

BÅP meinar at for KU folkehelsa (6) er svært vag ift. til-/fråflytting. Det er mye synsing og lite vitskapelege 

fakta. BÅP krev meir grundige analysar for Vikebygd sin del, med fokus på kva 10 år med støyande og 

støvande år vil medføra av tilþytting eller fr¬þytting. KU bør vera tydelegare om andre verksemder og 

underleverandørar vil etablera seg. KU er ikkje tilstrekkeleg med omsyn til konsekvensar for livskvalitet, 

trivsel, bumiljø og stadidentitet for Vikebygd. Påverknad av reiseliv er ikkje utgreidd. 

Kommentar til (6) er at folkehelsa er sett saman av mange faktorar og bl.a. difor er vag. Det er ikkje mogleg å 

berekne eller vitskapleg dokumentere detaljert kva som vil skje, spesielt ikkje for små samfunn. I mangel av 

statlege rettleiing har Norconsult utarbeidd egen metodebeskriving for «helsekonsekvensutgreiing». Denne 

er i stor grad fulgt. KU for lokale og regionale verknader svarer på kva som ligg inne som moglegheitar for til-

/fråflytting. Det er ikkje mogleg å bli meir konkret (tal, typar opplevingar plager etc.) med eit befolknings-

grunnlag på 550 i Vikebygd for å kunne dokumentere livskvalitet etc. Både personvern og matematikk/ 

sannsyn talar imot. Tema reiseliv vert ikkje sett på som relevant for avgjerd og ikkje nedfelt i planprogram. 

BÅP krevar at KU for støy (7) bør svara tydeleg på om krav i T-1442 er oppfylt eller ikkje. Kva med 

impulslyd? Lydnivå bør leggjast under grenseverdien for verksemd som ikkje er samfunnskritisk. 

Kommentar til (7) er at grenseverdiar for støy frå T-1442 er teken inn i føresegner (sjå uttale SF); likeså krav 

om måling/utgeiing etter eitvhalvt og heilt år. Kommunen ønskjer ikkje lågare verdiar. Uansett kan kravet gi 

redusert driftstid. Ved impulslyd gjeld strengare krav for midla støynivå. 

BÅP visar til fleire forskjellige typar utslepp (t.d. oppdrettsanlegg) som kan påverka vassmiljø (8) og meiner 

at planframlegget må vera tydeleg om det er tillat med Decom-industri/ opphogging av olje- og 

gassinstallasjonar. 

Kommentar til (8) er at utslepp med biologisk innhald som frå oppdrettsanlegg ikkje kan samanliknast med 

utslepp av sediment (steinstøv). Det er føresett at avrenning frå industri skjer via intern sedimentering og 

reinsing og kontroll før utslepp i fjorden, jf. krav om godkjenning av SF. 

BÅP visar til KU for lokale og regionale verknader(9) og skriv at andel indirekte sysselsette er låg i Suldal ved 

Mibau-Stema (13%). 

Kommentar til (9) er sysselsetting i dette tilfellet er mest lokalt, dvs. direkte sysselsette (i frå same 

kommune). Indirekte sysselsette er ikkje opplyst. Planlagd aktivitet på Dommersnes kan ikkje samanliknast 

med pukkverk for driftsfasen. Pukkverket i Suldal er i ein anna målestokk med 13 mill. tonn (= 4,8 mill. 

m3/pfm3) pr. år, tas ut nærmere 3 ganger så mye stein pr. år som på Dommersnes. Driften på Dommersnes 

vil likne meir på verftsindstrien som skjer på Aibel i Haugesund eller ved Aker Stord. 

BÅP ønsker analysar av verditap (10) for bustadar, fritidsbustadar og eigedom. 

Kommentar til (10) er alle planar og utbyggingar inneber verditap og verdiauke for rørte eigedomar. Plan- og 

bygningslova har ikkje reglar eller krav om dette. 

BÅP skriver (11) at «Avtrykket til det omtalte tiltaket vil i stor grad bli plassert på intakte naturområder. Det 

foreslåtte tiltaket kan derfor sies å være et bidrag til en pågående bit-for-bit nedbygging av natur i Norge.» 

Skal ein først byggja slike vindturbinar, bør det gjerast på allereie tilrettelagde område som f.eks. Wergeland 

Base i Sløvåg, Gulen.» 
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Kommentar til (11) er at flyfoto og synfaring visar at ca. 60% areal vest for, og 30% aust for fylkesvegen er 

endra/teken i bruk. Det kan diskuterast kva som er intakt og korleis er naturområda er påverka. Utbygginga 

som det planleggast for er basert på langsiktige planar (kommunalt, regionalt og statleg nivå) og ikkje på 

mange spreidde tiltak som «bit-for-bit» omgrepet tydar på. Sørvestlandet treng slike område som vist til i 

Gulen. Som notat med behov for hamner viser er det ikkje mange som finns på Vestlandet. Fleire hamnar er 

ein føresetnad dersom Statens satsing på havvind skal lukkast. 

BÅP peikar på at havvind er sett på pause og at planframlegget (12) fører til at mange sit på eigedomar som 

ikkje kan seljast. 

Kommentar til (12) er at det har vore ein forsinking i utlysning av havvindområda i sørvest (Utsira Nord), men 

at utlysinga er igang og prosessen fortsetter. - Det skjer diverre i mange liknande plansaker 

(t.d.vegutbygging) at eigar av eigedom kan få det vanskelegare å selja i en perioden, samstundes gjer 

tiltakshavar/forslagsstiller og kommunen alt for å komme fram til en raskast mogleg planavklaring. Dette vil 

skje ved framlegget til kommunestyret. 
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3 Overordna planar, føringar og målsettingar  

3.1 Nasjonale forventningar til regional og kommunal planlegging 2023 -2027 (2019) 

I 2019 la regjeringa fram nasjonale forventningar til regional og kommunal planlegging for perioden 2023-

2027. Målet med desse forventningane er å fremje ei berekraftig utvikling i heile landet. Regjeringa forventar 

at fylkeskommunane og kommunane tek omsyn til berekraftsmåla, dei nasjonale klima- og miljømåla, og 

lokalt folkestyre i samfunns- og arealplanlegginga. Målet er å leggje til rette for trygge, berekraftige og 

levande lokalsamfunn over heile landet. 

I forventingsbrevet blir det lagt vekt på fem hovudområde: 

¶ Samordning og samarbeid i planlegginga 

¶ Trygge og inkluderande lokalsamfunn 

¶ Velferd og berekraftig verdiskaping 

¶ Klima, natur og miljø for framtida 

¶ Samfunnstryggleik og beredskap 

3.2 Statlege planrettleiingar for klima - og energiplanlegging og klimatilpassing (2018)  

Retningslinene skal bidra til at kommunar, fylkeskommunar og Staten, gjennom planlegging og annan 

myndigheits- og verksemdsutøving, stimulerer til og bidrar til reduksjon av klimagassutslepp og auka 

miljøvenleg energiomlegging. 

3.3 NVE Retningsliner nr. 2/2011 Flom og skredfare i arealplanar (2014)  

Retningslinene skal bidra til at flaum- og skredfare blir kartlagt og teke omsyn til i arealplanar. Retningslinene 

byggjer på føresegnene i plan- og bygningslova og krav til tryggleik mot flaum og skred som er gitt i 

bygningsteknisk forskrift. Retningslinene bør leggjast til grunn ved arealplanlegging i område som kan bli 

utsett for eller føre til fare. 

3.4 Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegginga (T -1442/2023) 

Denne retningslinja skal leggjast til grunn av kommunale-, regionale og statlege styresmakter ved 

planlegging og handsaming av enkeltsaker etter plan- og bygningslova. I retningslinja er det gjeve tilrådde 

grenseverdiar for støynivå utandørs, på fasade og på uteopphaldsareal for støyfølsame bygningar. Vidare gir 

retningslinja også kvalitetskriterium for planlegging av nye støyfølsame bygningar og planlegging av 

støyande anlegg og verksemd. Retningslina er altså ikkje juridisk bindande, og i planarbeid må det kome 

bindande føresegner med konkrete støygrenser og andre støyfaglege føringar. 

3.5 Regionalplan for energi og klima i Rogaland 2010 -2020 

Regionalplan for energi og klima i Rogaland 2010-2020 vart vedteken i 2010 og gir regionale føringar for 

berekraftig produksjon av fornybar energi, samt tiltak for effektiv energibruk og reduksjon av klimagassar i 

Rogaland. Planen peikar på status og utfordringar i energi- og klimapolitikken og set følgjande hovudmål: 

¶ Rogaland skal produsere 4 TWh ny fornybar energi innan 2020. 

¶ Rogaland skal redusere sitt energiforbruk med 20 prosent innan 2020. 

¶ Rogaland skal innan 2020 redusere sine utslepp av klimagassar med 600 000 til 700 000 tonn CO2-

ekvivalentar - når storindustrien blir halde utanfor.  

¶ Planen legg blant anna opp til auka satsing på fornybar energiproduksjon frå vind og vatn. 
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3.6 Regionalplan for klimatilpassing i Rogaland 2020 -2050 

Regionalplanen frå 20.10.2020 set mål for kunnskap og kompetanse, velfungerande økosystem, 

klimarobustheit og tilpassingsdyktige samfunn. Hovudinnhaldet i planen er skildra slik:  

«Planen er kort sagt en overordna og strategisk plan for klimatilpasningsarbeidet i Rogaland. Planen skal 

bidra til at samfunnet blir bedre rustet til å møte klimaendringene, gjennom å sikre at vi som samfunn unngår 

eller begrenser risiko, sårbarhet og ulemper, og drar nytte av eventuelle positive følger av endringer i 

klimaet. Planen skal bidra til mer samarbeid på tvers av nivå og fag, mer kunnskap- og kompetanseheving, 

mer innovasjons- og forskningsaktivitet, og større gjennomføringsgrad av klimatilpasningstiltak.» 

Denne planen har relevante element som kan ha betydning for utviklinga av eit stort prosjekt i Vindafjord 

kommune, der kommunen bør spela ein aktiv rolle som samfunnsutviklar, medeigar i grunneigarselskapet og 

som planmynde.  

3.7 Regionalplan for grøn industri  

Regionale planar er styrande for utviklinga i fylket. I utviklingsplan for Rogaland - regional planstrategi 2021ï

2024 blir det peikt på eit behov for auka kunnskap og overordna retningsliner når det gjeld avvegingar knytte 

til næringslivet sitt klima- og miljøfotavtrykk. Dette gjeld fleire bransjar som har særskilde behov; behov for 

store areal, høg straumeffekt eller der samfunnstryggleik set grenser for lokalisering. Regionalplan for grøn 

industri er svaret på dette behovet.  

Denne planen vil i særleg grad vere styrande for utviklinga på Dommersnes og omhandlar meir spesifikt og 

konkret rammene og føresetnadane for Dommersnes enn det Regionalplan for areal og transport gjer. ï Me 

har difor konsentrert oss om trekke ut rammene frå regionalplan for grøn industri, vedteken 14.6.2023,  

https://www.rogfk.no/vare-tjenester/planlegging/gjeldende-planer-og-strategier/bolig-areal-og-

transport/regionalplan-for-gronn-industri-for-areal-og-kraftkrevende-naring/regionalplan-for-gronn-industri/ 

Målet med planen er å leggje til rette for verdiskaping og arbeidsplassar innan grøn industri som bidrar til eit 

naturnøytralt lågutsleppssamfunn. Eit viktig grep i planen er å avgrense arealbruken for nye næringar. 

Arealbehovet vert avgrensa ved gjenbruk av allereie brukte areal og ved at det vert peika ut prioriterte areal 

for denne typen verksemd. Det vert lagt opp til restaurering av natur- og økosystem som vert nedbygde. 

Planen peikar blant anna ut nokre regionalt prioriterte sjønære industriareal som skal prioriterast for 

utbygging. Dommersnes er i Regionalplan for grøn industri, eit av dei prioriterte industriareala. Det er djupna 

i Ålfjorden, den skjerma plasseringa, korte avstandar til andre føretak i næringsklynga og ut til Nordsjøen 

som utgjer dei spesielle kvalitetane og fordelane ved Dommersnes-området. 

Dei aktuelle retningslinjene her er 

 

https://www.rogfk.no/vare-tjenester/planlegging/gjeldende-planer-og-strategier/bolig-areal-og-transport/regionalplan-for-gronn-industri-for-areal-og-kraftkrevende-naring/regionalplan-for-gronn-industri/
https://www.rogfk.no/vare-tjenester/planlegging/gjeldende-planer-og-strategier/bolig-areal-og-transport/regionalplan-for-gronn-industri-for-areal-og-kraftkrevende-naring/regionalplan-for-gronn-industri/
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Figur 3: «Regionalplan for grøn industri», Kjelde: www.rogfk.no 

3.8 Regional kystsoneplan for Sunnhordland og ytre Hardanger  

Den andre viktige regionalplanen i dette arbeidet er regional kystsoneplan for Sunnhordland og Hardanger. 

Sjøområda utanfor Dommersnes ligg i Sunnhordlandsbassenget og grenser både til Sveio kommune og 

Vestland fylke. 

Føremålet med planarbeidet er å sikre ei berekraftig forvaltning av sjøareal og strandsone i 

Sunnhordlandsregionen og Ytre Hardanger. Planen skal sikre gode rammevilkår for havbruksnæringa som ei 

stor og viktig næring i regionen, samt maritim sektor med trygge farleier, hamneområde og sjøretta 

næringsareal.  

Regionalt viktige næringsområde ved sjø er identifiserte basert på kriterium som god tilkomst frå sjøsida, 

tilknyting til hovudfarleier, romslege kaiområde og næringsområde med stor betydning for regionen. Maritim 

næring skal ha gode vilkår for utvikling gjennom trygge farleier og hamneområde. Regionalt viktige 

næringsområde til sjø må planleggjast i eit regionalt perspektiv og sikrast framtidige utviklingsmoglegheiter. 

Under sjøtransport og maritim næring vil følgjande retningslinje knytt til næringsområde til sjø vere førande 

for planarbeidet her. 

Næringsområde med tilgang til sjø skal sikrast i kommunal planlegging og prioriterast for sjøretta næring. 

Samanhengen mellom land- og sjøareal må ivaretakast. 

Det er kartlagt både maritime næringsareal som riggområde og peikt ut regionalt viktige næringsområde ved 

sjø. Det er eit større riggområde i sjøområde utanfor Dommersnes og Dommersnes er peikt ut som regionalt 

viktig industrikai i denne planen.  

3.9 Handlingsprogram for Samferdsel med 2023 -2030 

Fylkestinget vedtok «Handlingsprogram for Samferdsel med 2023-2030» med følgjande endringar: 

2) Jf. vedtak i sak om årsbudsjett og økonomiplan økes rammen for midler til gjennomføring av 

handlingsprogram fylkesveg med 15 mill. første år (5 mill.+10 mill. fra forskyvning av to kryss i Time 

http://www.rogfk.no/
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kommune) og 40 mill. påfølgende år. Det legges til grunn at dette nivået videreføres i hele 

handlingsprogramperioden. 

3) Av den økte rammen disponeres 15 millioner kroner årlig i 2023 og 2024 til Samferdselsavdelingen, og 

midlene benyttes til å starte planlegging/regulering/oppstart av vei - og g/s -veiprosjekt  som er 

rekkefølgekrav for utvikling av nye næringsområder for areal- og kraftkrevende industri i Bjerkreim, Time, 

Suldal og Vindafjord.  Det legges til grunn lokal medfinansiering, tredjepartsfinansiering osv. i gjennomføring 

av prosjektene, og det kan inngås avtaler om dette.» 

Det er ikkje kjend at det er inngått noko avtale mellom kommunen og Rogaland fylkeskommune i samsvar 

med vedtaket over, men det er inngått avtale mellom kommunen og Windafjord Port AS som sikrar at 

omlegging av fylkesvegen blir ein del av denne planprosessen.  

3.10 Kommuneplan 2024-2036 - Samfunnsdel med arealstrategiar  

Kommuneplanen sin samfunnsdel og arealdel har vore under revisjon i oppstarten av planarbeidet. 

Kommuneplan for Vindafjord kommune 2024-2036 med samfunnsdel med arealstrategiar blei vedtatt i 

kommunestyret 18.06.2024. 

Eit av hovudmåla i denne er mål nr 12. Berekraftig næringsutvikling. Ein viktig arealstrategi under dette målet 

er strategi nr 11. Strategisk viktige næringsareal skal utviklast på Dommersnes og Nerheim  

3.11 Kommuneplanen sin arealdel  

Kommuneplanen sin arealdel vart vedteken den 20.06.2017. Revisjon av arealdelen pågår og det er venta at 

arealdelen kjem opp til førstegangsbehandling før jul.  

Figur 4:  (under) syner arealføremåla i den gjeldande kommuneplanen. Vidareutvikling av Dommersnes 

industriområde for hamne- og samanstillingsområde for havvind vil føre til industriell aktivitet i riggområdet 

utanfor Dommersnes. Dette er ei vesentleg føresetnad for etableringa på denne staden. 

Føresegnene til riggområda i kommuneplanen sett krav om reguleringsplan (med planprogram og KU).  

«§ 5.5 Riggområde 

§ 5.5.1 Riggområde generelt 

I dei tre riggområda (to andre i kommunen) kan fartøy, riggar eller andre installasjonar ankra opp i samband med inn- og 

uttransport til / frå dei tilliggjande næringsområda. For eventuell industriell aktivitet i riggområda er det krav om 

reguleringsplan (med planprogram og KU). Planen skal beskriva kva type installasjon det gjeld og kva aktivitet som skal 

utførast. Det må gå fram av plandokumenta korleis all forureining kan bli kontrollert og utsleppa regulert..»  

Det er eit generelt krav om utarbeiding av reguleringsplan i KPL sine føresegner § 1 b. Dei spesifikke 
føresegner for næringsområda, jf. § 1.8 gjeld ikkje for Dommersnes. 
 
Kommuneplanen har ogs¬ eit sett med fßresegner knytt til ñOmr¬de for bruk og vern av sjß og vassdrag ï 
genereltò i Ä 5.1. ï Alle forhold som er nemnd må vurderast som ein del av planutforming, til dømes bevaring 
landskap, byggjegrense mot sjø, tiltak som påverke fiske etc.  
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Figur 4: Utsnitt av kommuneplan 2017-2029, vedteken 20.6.2017. Kjelde: Kommunekart.com 

 

3.12 Forholdet til eldre detaljplanar/utbyggingsplanar  

Juridisk bindande arealplanar vedtekne før kommuneplanens arealdel gjeld framleis. § 1.5 i plan og 

bygningslova seier likevel at det er ny plan som gjeld når det er motstrid mellom ny og gamal plan dersom 

ikkje anna er fastsett. Plan- og bygningslovas prinsipp om at siste planvedtak gjeld er gitt i § 1-5.   

I føresegnene og retningslinjene til arealdelen av kommuneplanen til Vindafjord er dette løyst i paragraf § 

6.5. Det er utarbeida ei omsynssone for gjeldande reguleringsplanar. I denne sona skal reguleringsplan med 

kart og føresegner vedtekne i kommunestyret framleis gjelda. Vedtekne reguleringsplanar i Vindafjord 

kommune gjeld derfor framfor nyare kommuneplan sjølv om det er motstrid. 

Det er fleire eldre reguleringsplanar som ligg i nærleiken av planområdet og som kan få følgjer av 

planarbeidet. Under er det lista opp dei som er identifisert. 

3.13 Reguleringsplan for industriområdet på Dommersnes  

I gjeldande reguleringsplan for industriområdet på Dommersnes (plan-ID 2000121, godkjent 30.10.1980) 

inngår store landbruksområde som ligg aust av Bekkjarvika, Skjeljavika og dagens fylkesveg. 
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Figur 5: Utsnitt av reguleringsplan 2000121 Jordbruks- og industriområde på Dommersnes. Kjelde: Kommuneatlas.no 

Føresegner til reguleringsplanen tillet: 

¶ Bygg og anlegg som skal brukast til industriføremål, eller er knytt til dette. 

¶ Bygg kan oppførast i inntil 3 etasjar og gesimshøgda skal ikkje overstige 12 meter. 

¶ Ved terrenginngrep og massedeponi skal kvar enkelt skjering- eller fylling ikkje vere høgare enn fire 

meter. 

¶ Før ein tek til med massedeponering eller planering av eit område skal det leggast fram for 

bygningsrådet en plan for godkjenning. 

¶ Planen skal syne området ferdig opparbeidd. 

¶ På industriområde I-4 kan det oppførast større bygg og gjerast større terrenginngrep enn det som 

elles kan godkjennast. Også her gjeld kravet om å leggje fram plan for bygningsrådet. 

¶ For industriområde I-2 gjeld at det berre skal brukast til massedeponi. Der et ikkje lov til å lagre 

utstyr eller andre ting som ikkje er strengt turvande for føremålet. Også her skal det leggjast fram 

ein plan før arbeidet tek til som syner endeleg utforming når deponiet er avslutta. 

I tillegg er det gitt føresegner for parkering, utelagring/inngjerding samt utnyttingsgrad på 0,5 av bruttoareal, 

tilsvarande BYA. Det ligg ogs¬ to çisolasjonssonerè (seinare kalla óparkbelte i industristrßkô) innanfor 

planen. 

3.14 Reguleringsplan for Leirhammar/Dommersnes i nord  

Rundt 200 meter nord for plangrensa til Dommersnes ligg eit område regulert til fritidsbustad og byggje-

område naust i «Detaljplan for Leirhammar/Dommersnes" til planområdet (planID 1160-10-07, godkjent den 

06.09.2011). Vel halvparten av dei regulerte tomtene er utbygde. Området mellom Leirhammar/Dommersnes 

og ny reguleringsplan har spreidd bygnad med om lag 8 bustadar/fritidsbustadar. 
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Figur 6: Reguleringsplan for Leirhammar/Dommersnes, område for fritidsbustadar i nord. Kjelde: Kommunekart.com 

3.15 Reguleringsplan for Skjeljavika Hyttefelt i sør  

I sør der planlagt ny fylkesveg møter dagens fv 4736, ligg eit regulert hyttefelt med ca. 50 tomter til 

fritidsbustadar. Planen (planID 1160-17-04) blei vedteken 19.09.2017, Tomtene er bebygd med veg og VA-

anlegg, og det foregår kontinuerleg utbetring på området, men grunna avklaringar knytt til vassforsyning er 

det så langt 6 fritidsbustader som er bygd ut. 
 

 
Figur 7: Reguleringsplan for Skjeljavika hyttefelt, område for fritidsbustadar i sør. Kjelde: Kommunekart.com 

Øvre 

Dommersnes 

Leirhammar 
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3.16  Reguleringsplan Hytteområde Dommersnes, Kolstø  

Heilt nord i planområdet ved Kolthaugvegen ligg eit regulert hyttefelt med 4 tomter for fritidsbustadar. Planen 

(planID 1160-03-01) blei vedteken 09.06.2009. Det er ikkje bygd på nokon av dei 4 tomtene, men det er gitt 

løyve til tiltak for fritidsbustad på tomt nr. 1 i planen, og tomta er opparbeida.  

 
Figur 8: Reguleringsplan for fritidsbustader på gnr.332/116 i nord. Kjelde: www.kommunekart.com 

  

http://www.kommunekart.com/
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4 Omtale av planområdet i dag  

Det er gitt ein kort omtale av korleis planområde ser ut og brukast i dag. Sidan det er utarbeid eigen 

konsekvensutgreiing for tema landskap, naturmangfald på sjå og land, friluftsliv, støy og trafikkforhold vil i 

hovudsak eksisterande situasjon omtalast saman med utgreiingstema i kap. 7.2. Eksisterande kulturminne er 

omtalt i verknadsvurderinga i kap. 7.1.1. topografi. 

4.1 Plassering , avgrensing og ei gedomsforhold   

Planområdet ligg på Dommersnes ved Ålfjorden, ca.. 2 km sør for Vikebygd i Vindafjord kommune. 

 
Figur 9 Oversiktskart som viser at Dommersnes ligg i vest, i Vikebygd i Vindafjord kommune ved Ålfjorden 

Planområdet dekker dagens industriområde som er regulert i gjeldande reguleringsplan. Planområdet er 

utvida mot vest for å sikre naudsynt sjøareal til «riggområde». Planområdet vert i tillegg utvida i aust, i sør- 

og nordleg retning, for å dekka arealbehov for ny fylkesveg forbi industriområdet. Storleiken på føreslått 

planområde utgjer totalt rundt 2000 dekar. 
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Figur 10 Dagens situasjon med industrikaiar og 
industritomter på begge sider av fylkesvegen. 
Raud stipla linje viser avgrensinga til eksisterande 
reguleringsplan. Piren som er vist på flyfoto frå 
2022 vart fjerna mellom 2022 og 2023 

 
Figur 11. Raud stipla strek viser avgrensinga av planområdet i 

planforslaget.  

 

Eigedomane som vert råka av utvidinga er vist i Tabell 1 Oversikt over eigedommar som vert påverka nedanfor.  

Tabell 1 Oversikt over eigedommar som vert påverka 

 

4.2 Eksister ande tiltak   

Det utbygde industriområde på Dommersnes inkluderer eksisterande industrikaiar og industritomter på 

begge sider av fylkesvegen. Fylkesvegen går i dag midt i det regulerte industriområde, sjå Figur 12. Området 

som er regulert til industri er på ca.. 530 daa. Vindafjord kommune eig ca.. 200 daa av området. 

Industriområdet ligg på begge sider av dagens fylkesveg. På vestsida av vegen ligg blant anna Gangstø 

Transport AS og trappefabrikk, mens det på austsida av vegen for det meste er brakkeriggar knytt til 

industrien. Det er 5 næringsbygg nord ved Vikevegen og anlegg ved Dommersnes kai, samt anleggsbrakker 

aust for Vikevegen opp til Bekkjarviks-haugane. Det er cirka 50 daa med eksisterande annan næring 

innanfor reguleringsplanen. På bilete viser også lekterane frå utbygginga av Hywind Tampen for Aker 

Solutions/Equinor som var eit pilotprosjekt som viste at industriområdet på Dommersnes er godt eigna for 

mellom anna produksjon og samanstilling av havvindturbinar. 
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Figur 12 Område regulert til industriformål i gjeldande reguleringsplan vist med lilla farge saman med faktisk utbygging 

Av eksisterande bygningar er det i tillegg til næringsbygg 11 hytter innafor H1 (formål fritidsbusetnad i sør-

vest). Næraste bustad-/gardshus ligg ca.. 80 m nord for dagens industriområde. Ny avgrensing endrar ikkje 

denne avstanden. Industriområdet i nord vil trekkjast lenger sør og vil hindre utvikling i dette området. 

Utviding av industriområdet mot sør vil føra til at avstanden til næraste fritidsbustad blir noko redusert. 

 
Figur 13 Nærings- og anleggsbygg innanfor industriområdet nord ved Vikevegen 



Windafjord Port Dommersnes industriområde  

 

Planomtale med KU, planID 1160202308 
Oppdragsnr.: 523017133   Dokumentnr.: ARP10   Versjon: J4 

  

2025-10-10  |  Side 36 av 137 z:\1160\euref\plan\plan_forslag\1160202308\vedtaksdokument 14.04.2026\planskildring med ku_dommersnes 
19.02.2026.docx 

 

4.3 Eksisterande  trafikkforhold  

Dagens fylkesveg 4736 har ein gjennomsnittleg årsdøgntrafikk (ÅDT) på 700 i følgje Statens vegvesens 

(SVV) vegkart, med ein del lange køyretøy på 15 %. Tala er basert på skjønn for 2023. (SVV, n.d.) 

Fartsgrensa er 80 km/t forbi det meste av industriområdet, før den går ned til 60 km/t rett før siste avkøyrsle 

til område mot nord. 

Vikevegen er smal, svingete og har dårleg vegskulder. Både framkomst og trafikktryggleik er dårleg. Ei 

utbetring er viktig for dei som bur og har hytte i Vikebygd, samt for næringslivet på strekninga. Det er ein 

relativt stor del tungtransport langs vegen. Det manglar gangveg langs bru på sørsida av Plassavegen og 

G/S-veg vidare fram til butikken i bygda, der det går G/S-veg nordover mot skule og bygdehus/idrettshall. 

G/S-vegen er regulert. Dette er eit tiltak som er sterkt etterspurt av innbyggarane i Vikebygd. Strekninga har i 

dag fartsgrense 50 km/t, og blir opplevd som utrygg. Barnetråkk-kartlegginga viser at det ferdast mange born 

langs vegen her, både til skule og i samband med fritidsaktivitetar. 

4.4 Topografi, grunnforhold og grunnforhold i sjøen  

I planarbeidet er det utarbeida ein skredfarevurdering og i rapporten er topografien skildra. Planområdet ligg 

sørvest for Vikebygd, ved foten av ei vestvendt fjellside som strekkjer seg frå havnivå og opp over 500 moh. 

mot Sætrafjellet og Vikefjellet (Figur 14). Industriområdet er plassert på eit relativt flatt platå som heller slakt 

(0 - 10°) mot vest frå foten av fjellsida. Vidare aust for industriområdet aukar hellinga i takt med høgda, og 

det er enkelte parti med helling mellom 30 - 50°. 

Kartleggingsområdet har ei lengd (N-S) på ca.. 2300 m langs planlagt trasé for ny fylkesveg, og ei breidd på 

ca.. 850 m (Ø-V) ved senter av dagens industriområde, sjå også vedlegg 10.34  

 
Figur 14 Digital kombinasjon av flyfoto og terrengmodell. Kartleggings- og påverknadsområdet er markert med heil og 
stipla linje (kvit). Ny trasé for fylkesveg er markert med raud linje. Nord er mot venstre på figuren. Kjelde KU-
skredfarevurdering ï Norconsult AS 
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Heile tiltaksområdet ligg under marin grense og ligg derfor i ein sone med potensiell marin leire. For å 

kartlegge grunnforholda i tiltaksområdet, blei det utført geotekniske grunnundersøkingar juni i 2024 under 

oppfølging av Norconsult, sjå også vedlegg 10.16 og 10.17. 

Inne på land er terrenget kupert med ujamt fall og sporadiske knausar som typisk karakteriserer områder 

med tynne lausmassedekker over berg. Frå ortofoto er det også mogleg å registrere fjell i dagen sporadisk 

rundt i planområdet. Terrenget inne på eksisterande industriområde består av ned sprengd berg og 

steinfyllingar i sjø. 

Det er eit parti som strekker seg frå fylkesvegen og ned mot Brunnavika med reell mistanke om naturlege 

lausmassemektigheitar av betydning. Med bakgrunn i topografien blei undersøkingane på land konsentrert 

rundt og i lausmasserenna nord i Brunnavika, samt langs fylkesvegen. 

For å skaffe informasjon om topografi på sjøbotn er det utført multistråleekkolodd-målingar av Nearshore 

Survey AS. Ut frå multistråleekkolodd-resultata er det fleire parti på sjøbotn som er tolka å vere oppstikkande 

berg.  

For å avgrense omfanget av grunnundersøkingane er det gjort ei overordna inndeling av tiltaksområdet der 

det blir skilt mellom areal der det er, og ikkje er, ein reell risiko for lausmasseavsetningar som er av 

betydning med omsyn til geotekniske forhold for utgreiing på reguleringsplannivå. 

 
Figur 15  Avgrensing av område for undersøkingar. Undersøkingar er konsentrert i areala utanfor raud-skravur 

Totalsonderingane på land viser generelt faste til svært faste massar over fjell. På enkelte av 

totalsonderingane langs fylkesvegen er det registrert eit tynt blautt lag med antatt organiske massar.  

Totalsonderingar på sjø gir i stor grad dei same indikasjonane som på land som tilseier fast lagra massar. 

Verken på land eller på sjø er det funne indikasjonar på sprøbrotsmateriale eller kvikkleire. 
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 Områdestabilitet  

Sidan utførte grunnundersøkingar avkreftar mistanke om sprøbrotsmateriale eller kvikkleire internt i eller over 

tiltaksområdet, er områdestabiliteten vurdert som ivaretatt i samsvar med rettleiar 1/2019. Resterande punkt 

for utgreiing i 1/2019 vil då felle bort ettersom desse legg til grunn at det finst sprøbrotsmateriale i 

aktsemdsområdet. Vurderinga er derfor stansa på punkt 7 i Tabell 3.1. 

Sluttkommentar:  Geotekniske vurderingar i reguleringsplanfasen er først og fremst knytt til områdestabilitet 

og naturfare. Både undersøkingane og den føreliggjande vurderingsrapporten er utført med dette som 

utgangspunkt. Gitt at planen i framtida blir realisert og går mot detaljprosjektering, må det forventast 

vesentleg meirarbeid innanfor fagområdet geoteknikk. Dette gjeld blant anna vurderingsområde som til 

dømes: 

¶ Pelearbeid for framtidige kaier 

¶ Detaljering av sjøfyllingar utanfor dagens strandsone, med lokalstabilitet og avgrensingar for 

grunntrykk på ei sjøfylling bak ein ny kaifront 

¶ Detaljering av eventuelle permanente sikringskonstruksjonar bak nye fjellskjeringar 

 

4.5 Vegetasjon , markslag , jord og skogbruk  

Størsteparten av området på land består av skog i ulik bonitet og åpen fastmark (opparbeida areal). Andel 

dyrka mark er svært liten, men det ligg eit mindre område i sør, på austsida av fylkesvegen, på andre sida av 

Skjeljavik.  

I gjeldande reguleringsplan er det også eit større myrområde innafor reguleringsplanen. Føreslått 

utbyggingsområde er trekt lenger sør sånn at dei vesentleg myrområda ikkje lenger er med.  

Ved hjelp av grunnlagsdata frå AR5-kart i NIBIO sin kartdatabase «Kilden» (NIBIO, 2023) er det henta ut 

arealbruk for heile utbyggingsområdet. Figur 16 viser en oversikt over arealbeslaget som følgje av realisering 

av planen, samt kva for arealtypar som blir tekne ut. Sjøl om uttaket frå basen skjedde i 2023, er ikke basen 

nødvednigvis oppdatert dei senare år og unøyaktigheitar kan førekome.  
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Figur 16 Oversikt over arealbruk innanfor planområdet, fordelt på arealkategoriar i AR5-kartet i NIBIO sin kartdatabase 
«Kilden». 
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I dette arealrekneskapet er det svært lite myr. Under kartlegging av naturmangfald blei det gjort ei utvida 

kartlegging av naturtypen myr, sjå kap.4.6. Ut frå denne kartlegginga vil det gå med meir myr enn vist i 

oversikta i Figur 16, sjå utsnitt i figuren under der desse myrane er vist som ØFA2 og ØFA3. 

 
Figur 17 Oversikt over kartlagt myrareal frå kartlegging av naturmangfald, sjå kap. 7.2.2. 
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5 Omtale av p lanlag de tiltak  

5.1 Konstruksjon, lagring og montering av offshore vindkraftturbinar  

Tiltaket består av opparbeiding av industritomt til konstruksjon, lagring av delar og montering/samanstilling 

av offshore-vindkraftturbinar. Sluttproduktet er offshore vindkraftanlegg som er klargjort for transport til 

lokalitet på sokkelen der det er gitt konsesjon. Noreg og Europa treng mykje hamne- og industriareal til sjø. 

I planskildringa er det sett på alternativ bruk av næringsområde og mogleg etterbruk er drøfta. Innan havvind 

er det behov for lagrings-plassar for ankersystem og for ulike deler av botnfaste fundament, opp til heile 

jackets. Det kan vere aktuelt med mindre prosjekt retta mot elektrifisering, fabrikasjonsområde for flytande 

lukka oppdrettsanlegg eller avlastingsområde for industriaktørar som for eksempel Aker, Aibel, ØB, Westcon, 

Veidekke etc. for både O&G prosjekt, havvindindustri og bru/ vegprosjekt, kraftlinjeutbygging, decom etc. 

Dette kan også opne for andre framtidige moglegheiter.  

 

Utgreiingsalternativet som vil bli konsekvensutgreidd er full utbygging av området til konstruksjon, lagring av 

delar og montering/samanstilling av offshore ï vindkraftturbinar.   

 

Opparbeiding av området kan omfatte sprenging til flatt areal på kote 3-4 moh. med eigna avgrensing og 

utforming. Opparbeiding skal og omfatte fylling og nytt areal i sjø, samt kaiar som trengst for handtering av 

transport og løft mellom fartøy, flytande konstruksjonar og landareal. Full utvikling av området vil krevje ei 

samla kailengde på opp mot 500- 600 m. Dette er ei kailengd som var planlagt opparbeid også i gjeldande 

reguleringsplan.  

Havvindturbinane som er omtalt i planprogrammet var dimensjonert opp til 15 MW generatoreffekt. Utviklinga 

i næringa viser at det om kort tid vil vere behov for å samanstille havvindturbinar opp til 25 MW 

generatoreffekt. Dette vil endre dimensjonane på ferdige havvindturbinar.  

For 15 MW turbinar vil nacellesenteret på ein ferdig montert havvindturbin ha ein høgde på 150 moh. Denne 

må monterast med dei største ringkranane som i dag er tilgjengeleg og har ein total høgde på 189 moh.. 

Høgda på nacellesenteret for ein havvindturbin som skal utvinne 25 MW vil vere 184 moh.. Ringkrana må då 

nå ein høgde som er 20-40 meter høgare enn nacellesenteret. 

Det har gjennom det tidlege planarbeidet vore omtala tre fasar av utbygginga. Omfanget av dei tre fasane er 

vist i figuren under. Full utbygging av alle fasar vil gje opp til 353 dekar ferdig utvikla industriareal.  
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Figur 18 Viser omfang av utbygging av alle fasane. Stipla strek viser grense for full utvikling av fase 2. 

 Omtale av dei ulike fasane  

Konsekvensutgreiinga skal ta utgangspunkt i full utbygging av området med fullskala drift, det vil seia når alle 

dei tre fasane er utbygd og produksjonen er i gong. For å forstå produksjonen og tiltaka i planen kan det 

likevel vera greitt å ha ei skildring av dei ulike fasane.  

Fase 1  

Fase 1 er den fasen som har vore omtala i dispensasjonssøknad og byggesøknad som har blitt utarbeidd og 

behandla parallelt med planarbeidet, og som no er godkjent opparbeidd. (Dispensasjonsvedtaket 

(5.11.2023) blei påklaga av Statsforvaltaren, Nytt og omarbeidd vedtak blei fatta 15.03.2024 for å imøtekome 

klage til Statsforvaltar som etter ny klagebehandling blei vedtatt). 

I fase 1 skal eit areal på om lag 54 dekar planerast ned til kote +3,0, som vist på figuren under. Totalt areal 

inkludert ny skjering blir 56,7 dekar. Fase 1 vil nytte eksisterande tilkomst til industriområde. Nokre interne 

vegar på industriområdet skal leggast om, nokre skal fjernast og VA-leidningar blir lagt om. Toppen av 

skjeringa blir sikra med gjerde. Det planerte arealet skal nyttast for produksjon, samanstilling og testing av 

vindmølle-element. Opparbeidinga av fase 1 var planlagt å starta hausten 2024 og skulle ferdigstillast i løpet 

av 1-2 år. Seinhausten 2024 er det bestemt å utsetje oppstart inntil vidare grunna utsetjinga på Utsira Nord, 

uavklarte rammevilkår for flytande havvind i Nordsjøen og auka utbyggingskostnad. 
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Figur 19 Situasjonskart over planeringsområde for fase 1. 

Fase 2 og 3  

Det er utvikling av fase 2 og fase 3 som blir utgreid og utforma i planforslaget. Fase 1 blir vurdert som ein del 

av dagens situasjon innlemma i planforslaget. Det er førebels ikkje konkrete industriprosjekt eller kundar som 

er knytt til området. For å kunne vurdere omfanget av eit fullt utbyggingsalternativ, er det tatt utgangspunkt i 

eit konsepteksempel med heilårleg produksjon. Konseptet vil illustrere dimensjoner og ein mogleg 

prosesslinje, men andre konsept vil ha andre krav til montering og prosesslinje på land og lagring av delar 

både på land og på sjøen. Det er ikkje mogleg å fastslå dimensjonar, utsjåande, materialar etc. for framtidas 

havvindkomponentar på noverande tidspunkt. Det er eit utal av ulike fundamentkonsept som er trekanta, 

firkanta, femkanta og runde og dei produserast både i stål og betong (og nokon delvis i tre). Dei dimensjonar 

som er brukt for eksemplifisering er dekkande «største storleik» som viser både visuelt inntrykk og 

plassbehov for ein hamn som skal levere til havvindindustrien. Denne modelleringa er derfor ei realistisk 

modellering av eit mogleg konseptval. 

Plassbehovet kan vere tilsvarande både på sjø og land for produksjon av mindre vindturbinar (f eks 10-15 

MW generatoreffekt) ï men området vil neppe kunne produsere like mykje samla kapasitet (typisk mindre 

enn 500 MW pr år).   

Fase 2 

I fase 2, som er planlagt starta nokre år etter fase 1, skal vidare om lag 150 dekar planerast ned til kote +3,0, 

sjå avgrensing i figuren under, slik at summen blir ca. 198 daa (jf. BI1). Planeringa skjer på vestsida av 

fylkesvegen, og industriområdet får ny tilkomst frå fylkesvegen når fase 2 er fullt utbygd. Området strekk seg 

frå og med Nordre Brunnavika i nord til eksisterande skjering i sør. Det blir også opna for utfylling eit stykke 

ut i sjøen med etablering av ny kaifront, samt mogelegheit for ein kaifront også vinkelrett på den lange 

logistikk kaien (den er berre market med mogleg avgrensing i skjematisk figur 5 under). Figurane under 

syner både omfang av planering, utfylling og nye kaifrontar og ei modellering av drifta i fase 2 sett ovanfrå. 

Det vil vere behov for ny kaifront også i forlenging og eventuelt framkant av eksisterande kai (for å få ei 

djupne på inntil 25 m). Ny kaifront vil få ei total lengd på 560 m. Denne kan bli forlenga med 105 m i nord i 

tillegg. Arealet som må fyllast ut for å få etablert ny kaifront er på ca. 21 daa. Totalt nytt kaiareal (grått på 

figur 9) blir ca.15 daa. Blir kaifronten forlenga i nord gir det eit tilleggsareal på 2,6 daa. 



Windafjord Port Dommersnes industriområde  

 

Planomtale med KU, planID 1160202308 
Oppdragsnr.: 523017133   Dokumentnr.: ARP10   Versjon: J4 

  

2025-10-10  |  Side 44 av 137 z:\1160\euref\plan\plan_forslag\1160202308\vedtaksdokument 14.04.2026\planskildring med ku_dommersnes 
19.02.2026.docx 

 

 
Figur 20 Området sett ovanfrå (Fase 2). Viser omfang av planering for fase 2 og maks utfylling (ca. 20 daa) og nye 
kaifrontar (ca. 15 daa). Ny tilkomst til fase 2 når det er fullt utbygd er vist med grønt. 

 
Figur 21 Området sett ovanfrå (Fase 2). Her viser tilkomstvegen ned til området i grått. Deler til seks komplette 15 MW 
møller ligg lagra på området; Tårn, naceller, rotorblad og fundament. To kraner (Crawler crane) flytter delane rundt på 
området. Den store ringkrana samanstillar til komplette møller. Det er også plassert fire lagerbygningar (mørkegrå) på 
området. (Kjelde: Norconsult Norge AS) 
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Ved ei fullskala drift i fase 2 vil det kunne vera 6-8 fundament under arbeid på land til ei kvar tid. Ved kai vil 

to havvindturbinar til ein kvar tid bli utrusta med blant anna tårn, nacelle (generator osv.) og rotorblad. Dei to 

vindmøllene som blir montert ved kai vil ha topp høgde på ca. kote 337 m.o.h. Det ligg til ei kvar tid lagra 

delar til tre ferdige havvindturbinar på området. Det er også planlagd nokre lagerbygningar på området.  

Ved full produksjon er det estimert maksimalt 150 arbeidsplassar tilknytt anlegget, fordelt på tre arbeidsskift.  

 
Figur 22 Fem havvindturbinar under arbeid samtidig ved utvikling av fase 2 med 15 MW vindturbinar. Delar til tre 
komplette møller ligg lagra på området. Eit fartøy ligg til kai for å levere nye delar.  

Fase 3 ï Full utbygging - Utgreiingsalternativet  

I fase 3, som er planlagt starta etter fase 2 og er klart til å takast i bruk og om marknaden etterspør auka 

areal, skal industriområdet utvidast med om lag 167dekar på kote +3,0. I tillegg skal det opparbeidast eit 

areal på om lag 23 dekar liggande på eit noko høgare nivå (om lag kote +20) sør for industriområdet. Dette 

arealet skal nyttast til administrasjon, parkering og brakker.  

Dersom det skal kunna vera drift som i fase 2 samstundes som arealet i fase 3 blir opparbeidd og massane 

tekne ut, kan det vera behov for å laga ein midlertidig tunnel under eksisterande fylkesveg, slik at massane 

kan transporterast ut før ny fylkesveg er på plass.  

Når arealet i fase 3 skal takast i bruk til full produksjon, er ein avhengig av at fylkesvegen blir lagt om på 

austsida av industriarealet. Det er gjennomført ei alternativsvurdering av ulike veglinjer for omlegging av 

fylkesvegen. Denne vurderinga konkluderer med å gå vå vidare med hovudvegalternativ B. Denne er 

illustrert saman med planlagt industriutvikling i figuren under. Sjå detaljar i for ny vegløysing i kap. 5.2 og 5.3. 
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Figur 23 Viser vald veglinje for omlegging av fylkesvegen 

Ved utvikling av alle fasane vil ein til slutt ha ca. 354 dekar industriareal på kote +3,0, og planområdet vil 

krevja ytterlegare 21 dekar til kaiareal, 23 dekar til næring (kontor/rigg) og inkludert skjeringar opp til 450 

dekar areal totalt sett. Vegareal utgjer ytterlegare 71 daa, sjå arealoversikt i kapittel 6.1. Det kan vere 

mogleg å ha eit areal som er ferdig opparbeidd i løpet av 2031/2033.  

Når fase 3 er sett i gong og produksjonen på Dommersnes har nådd sin fulle skala, kan det typisk 

produserast opp til 24 vindmøller med opp til 25 MW turbinar kvart år. Produksjonen av fundamenta kan skje 

heile året, og det kan bli ferdigstilt og sjøsett eitt fundament kvar 14. dag. Sjølve utrustinga av vindturbinane 

(sette på tårn, nacelle og blader) må skje på sommarhalvåret (april ï september). På vinterhalvåret vil det 

derfor kunne bli samla opp til 12 fundamenter i fjorden, for våtlagring. På sommaren vil det bli utrusta eitt 

fundament per veke, med tårn, nacelle og blader. Annakvart fundament blir utrusta frå våtlageret i sjøen og 

annakvart rett etter sjøsetting. På sommarhalvåret blir det så uttransportert ei ferdigstilt vindmølle frå 

anlegget i veka. Det vil dermed ikkje typisk vera fleire enn 12 fundament i våtlageret om gongen.  
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Figur 24 viser produksjon ved full drift på heile fase3 og produksjon av opp til 24 vindmøller med opp til 25 MW turbinar 
kvart år. Produksjonen av fundamenta kan skje heile året, eitt fundament kvar 14. dag. Desse lagrast med opp til 12 
fundament i sjøen vinterhalvåret (oktober-mars). Det er 6 lekterar som er sett samen to og to. Dei er fortøydd til botnen 
med liner som er 300m lange i horisontalplanet. På sommaren vil det bli utrusta eitt fundament per veke, med tårn, 
nacelle og blader. Annakvart fundament blir utrusta frå våtlageret i sjøen og annakvart rett etter sjøsetting.  

På platået som vil ligga på kote mellom 15-20 moh, skal det opparbeidast bustadbrakker, 

kontorbrakker/kontorbygg, parkeringsplassar og eventuelt anna som høyrer til administrasjon og overnatting. 

Ved full produksjon er det estimert maksimalt 500 arbeidsplassar tilknytt anlegget, fordelt på tre arbeidsskift.  

Ein del tilsette vil ha behov for innlosjering i bustadbrakker. Det er tatt utgangspunkt i at det er behov for 200 

overnattingsplassar i brakker. I tillegg vil det vera behov for dagriggar for skifting, vasking og spiserom for 

andre tilsette som kjem køyrande.  

Det er antatt at 30% av dei tilsette treng kontorplass, men at halvparten av dei igjen kan dela kontor. Det vil 

seia at det er tatt utgangspunkt i at det er behov for maksimalt 75 kontorplassar. Det er lagt opp til at dei 

anten kan etablerast i kontorbrakker, eller som eitt eller fleire kontorbygg. Det er estimert eit behov for 

mellom 17 m2 ï 23 m2 per kontorplass, inkludert alle fellesareal. Det gir eit totalt behov for om lag 1500 m2 

kontorareal.  
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Figur 25 3D- illustrasjon av full utbygging av fase 3 (vist sett ovanfrå i Figur 24) sett frå Sætrafjellet i Vikebygd. I denne 
illustrasjonen viser administrasjonsarealet med plass til opp til 500 sysselsette fordelt i kontor- og brakkebygg med 
parkeringsareal 

 Fundament  

Fundamenta kan ha ytre dimensjonar opptil rundt 110 m ( til dømes diameteren på eit sirkulært omriss) og 

formene kan både vere trekanta, firkanta, femkanta eller eventuelt runde konsept. Fundamenta kan bli 

produsert i stål eller betong. Total høgd kan vere opp til ca.. 45 m, men det vil vere avhengig av dei ulike 

konsepta kor mykje av konstruksjonen som vil vise over vatn. Eit eksempel på eit fundament er vist i figuren 

under. 
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Figur 26: Viser eit eksempel på eit fundament til ein havvindturbin som skal utvinne opp til 5 MW. Dette er ikkje valt 

løysing og det er mange ulike konsept, men dette viser likevel til ein viss grad korleis eit fundament kan sjå ut. 

 Tårn, naceller (generator, osv.) og rotorblad  

Havvindturbinar som skal utvinne opp til 25 MW vil høgda på nacellesenter på tårnet vere 184 moh.  Eit 

eksempel er vist under: 

 

  

Figur 27: Viser ein illustrasjon av tårn, nacelle (generator, osv.) og rotorblad for 15 MW. Eks.er frå Vestas Wind Systems 

A/S  
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Det er mange ulike måtar å konstruere havvindturbinar på og dette er derfor berre eksempel for å seie noko 

om dimensjonane. Figur 28 viser ei skjematisk framstilling av ulike konsept for flytande offshore vindturbinar 

(FOWT). Dette er berre nokre konsept og fleire andre ukonvensjonelle konsept kan også vere aktuelle. Det 

er ikkje gjort val av konsept og det er ikkje eit primært fokus på Hywind type Spar flyter. 

 

 
Figur 28: Viser ulike design og konsept for flytande offshore vindturbinar (Floating Offshore Wind Turbines (FOWT) henta 

frå artikkel: Floating Offshore Wind Turbines: Current Status and Future Prospects publisert av: Open Access 

Subvention Fund and the John H. Evans Library and Florida Institute of Technology Ocean Engineering and Marine 

Sciences Department 

For 15 MW turbinar vil nacellesenteret på ein ferdig montert havvindturbin ha ein høgde på 150 moh. Denne 

må monterast med dei største ringkranane som i dag er tilgjengeleg, som har ein total høgde på 189 moh. 

På kaifronten kan det vere behov for ein stor ringkran. Høgda på nacellesenteret for ein havvindturbin som 

skal utvinne 25 MW vil vere 184 moh. Ringkrana må då nå ein høgde som er 20-40 meter høgare enn 

nacellesenteret. 
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Figur 29: Dimensjonar på ein ringkran (Mammoet PTC 200-DS) 

Sluttproduktet er offshore vindkraftanlegg som er klargjort for transport til lokalitet på sokkelen der det er gitt 

konsesjon.  

 

Illustrasjonane som er vist over er for havvindturbinar opp til 15 MW. I dag er det dei største som er i 

produksjon. Sjå figuren under for å gi eit visuelt bilete av dimensjonane ved havvindturbinar på 25 MW som 

er modellert gjennom planarbeidet. 

 
Figur 30 Eksempel på dimensjonar ved havvindturbinar på 25 MW. 
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 Alternativ bruk  

Innan havvind er det behov for lagringsplassar for ankersystem og for ulike deler av botnfaste fundament, 

opp til heile jackets. Det kan vere aktuelt med mindre prosjekt retta mot elektrifisering, fabrikasjonsområde 

for flytande lukka oppdrettsanlegg eller avlastingsområde for industriaktørar som for eksempel Aker, Aibel, 

ØB, Westcon, Veidekke etc. for både O&G prosjekt, havvindindustri og bru/ vegprosjekt, kraftlinjeutbygging, 

decom etc. Dette kan også opne for andre framtidige moglegheiter.  

 

Havvindindustrien er litt på vent i desse dagar og kanskje vil det uansett vere aktuelt for annan samtidig bruk 

av næringsområde og i alle fall alternativ bruk i ein oppstartsfase eller på delar av området. Sjølv om 

havvindsatsinga skulle vise seg å vere noko lenger unna enn forventa, er det denne satsinga som 

dimensjonerer planlagt utbyggingsområde og som er forventa bruk etter kvart. Alle aktørane over kan i 

mellomtida nytte deler eller heile området til anna aktivitet innafor føresegnene til planen. Utviklinga er 

uansett tenkt utvikla i ulike fasar og kan tilpassast aktuell verksemd/industriaktør. 

 

5.2 Omlegging av  fylkesveg 4736   

Når arealet i fase 3 skal takast i bruk til full produksjon, er ein avhengig av at fylkesvegen (fv. 4736 

Vikevegen) blir lagt om på austsida av industriarealet då industriområdet vil beslagleggje delar av 

eksisterande fylkesveg. Resterande delar av eksisterande fylkesveg vil bli lokalvegar som sørger for tilkomst 

til eigedommane i planområdet, mens tilkomst til industriområdet blir etablert frå den nye fylkesvegen i aust. 

Gjeldande plan frå 1980 viser også ei omlegging av fylkesvegen. Vegtraséen frå denne planen må derimot 

vurderast på nytt då regelverket er endra.  

Dersom det skal vere drift i fase 2 samstundes som arealet i fase 3 blir opparbeidd og massane tekne ut, 

kan det vere behov for å lage ein mellombels tunnel/ kulvert under eksisterande fylkesveg, slik at massane 

kan transporterast ut før ny fylkesveg er på plass.  

Med ei antatt byggetid på 2 år for fylkesvegen, må bygginga seinast starte i 2030-2032, avhengig av når drift 

av heile fase 3 er forventa (2030-2032).  
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 Alternativsvurdering for ny veglinje  

Det er i arbeidet med ny veglinje kome fram 4 ulike veglinjer (A, B, C og D) som bør vurderast i det vidare 

arbeidet. Det er i hovudsak to hovudalternativ, alternativ A og B. Begge desse kan løysast ved ein alternativ 

trase i skjeringa gjennom industriområdet (alternativ C og D). Alternativ A - D er vist i figurane under. 

 

 

Veglinje B blir totalt sett vurdert som det beste alternativet. Veglinja gir ein forbetra situasjon for nærliggande 

eigedommar, og den beste tilkomsten til næringsområde. Veglinja tar i større grad vare på landskapsrommet 

i sør, og samlar landskapsinngrepa betre enn veglinje A. Veglinje B vil råke færre område med kystlynghei. 

Den fulldyrka jorda som blir råka, kan erstattast ved å utvide område lenger nord, sjå alternativsvurderinga i 

vedlegg 10.18. 

 Vegløysing  

Ny fylkesveg vil for det meste ha dimensjoneringsklasse Hø1 med fartsgrense 80 km/t. Heilt nord på 

strekninga går ein over til Hø2 med 60 km/t fartsgrense, då dette samsvarer med gjeldande fartsgrense der 

ein koplar seg på dagens fylkesveg. Sjå figur 35 for oversikt over dimensjoneringsklasse, fartsgrense og 

ÅDT. I kryssområda er det krav til maks stigning på 5 %. Elles er stigninga tilpassa terreng og samsvar med 

tverrfall på vegen slik at ein alltid har minimum 2 % resulterande fall. Sikkerheitssona varierer, men er 6 m 

der ÅDT er 2200 og 5 m der ÅDT er 800. Grøftesnitta er tilpassa dette, slik at fjellskjeringane alltid er utanfor 

sikkerheitssona. I tillegg tenkjer ein djupe sidegrøfter heile vegen for å redusere behovet for sandfang og 

OV-leidningar. Det vil vere noko behov for rekkverk ved Skjeljavika og langs industriområdet.  

Figur 31: Oversikt over dei ulike alternativa som vart vurdert, der AltB/C er valt for vidare regulering 
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Slik linja viser er det ikkje nokon fråvik, men det er sett på om stigninga på nordre delen av kryssområdet til 

industriområdet kan ha brattare stigning enn 5 % for å redusere masseoverskotet. På nyanlegg vil 

fråviksmynda ikkje utan vidare godkjenne fråvik som omhandlar linjeføring i kryss. Til byggeplan bør ein 

likevel sjå på moglegheita for å auke stiginga. Låg trafikkmengd nord for krysset ved at den vesentlege 

trafikkmengda er frå industriområdet og sørover og at det er gode sikttilhøve i kryssområdet er gode 

argument for denne vurderinga. 

I sør vil ny veg i stor grad følgje dagens veg, men med ei linjeføring som er i samsvar med handbok N100. 

Linjeføringa vil også betre sikttilhøva ved at det til ein kvar har sikt tilsvarande krav for stoppsikt. Ein vel å 

inkludere dette vegstrekket i planarbeidet for å få ein god overgang mellom dagens veg og ny veg i bakkant 

av industriområdet. I tillegg er tiltaket viktig for trafikktryggleiken då ein med dei forespeila auka 

trafikkmengdene ikkje kan forsvare eksisterande sikttilhøve og horisontalkurvatur ved Skjeljavika. Ein 

nettstasjon må flyttast, og plankartet viser forslag til ny plassering med tilhøyrande vendehammar for liten 

lastebil. Plasseringa er sjekka ut med Fagne, og aksepterast som ein god løysing, og vendehammaren er 

tilknytt lokalvegen og ikkje fylkesvegen. 

 
Figur 32 Vegteikning til venstre og plankart til høgre som 
viser flytting av nettstasjon som følgje av omlegging av 
Fylkesvegen. Dagens nettstasjon er markert med raudt 
kryss på vegteikninga 

 
 

 

Vidare vil vegen gå i eigen trasé i bakkant av skjeringane til industriområdet. For at vegen i størst mogleg 

grad skal følgje terrenghøgda, krev dette at fylkesvegen vil få ein lengre stigning frå cirka kote 4 til 55. Ein 

har også sett på moglegheita for å leggje vegen som ein del av skjeringa til industriområdet, ved at ein av 

pallane vert brei nok til å romme vegen og nødvendige sikkerheitsmarginar. Då vil ein kunne minske 

høgdeskilnaden på vegen og samstundes redusere arealbruken for vegen. Dette gir likevel høgare 

masseoverskot. Sidan det er knytt usikkerheiter til bergkvaliteten, faktisk helling på industriområdets skjering, 

potensielle vanskar med anleggsgjennomføring og difor faktisk kostnad på massehandteringa, vel ein å 

detaljere veglinja i bakkant av skjeringa. Som følgje av at industriområdet er redusert i nord på grunn av 

kartlagd overvatn og nyoppdaga myr, er det ikkje lengre aktuelt å leggja vegen i skjeringa som då vil koma 

lenger vest og vil gå gjennom myra. Føresegnene i punkt 3.5 opnar opp for å bruke areala mellom tenkt 

vegtrasé i plankartet og industriformåla til industriformål etter geoteknisk detaljprosjektering av skjeringa. 

Figur 33 og figur 34 viser bilete frå vegmodellen for eit alternativ som går i bakkant av industriområdet (som i 

plankartet), og eit alternativ der vegen ligg i skjeringa i bakkant av industriområdet. 
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Figur 33: T.v. viser planlagt trasé der ny veg forlet eksisterande veg og går i bakkant av industriområdet. T.h. viser den 
same situasjonen men der ein legg vegen på ein av pallane i skjeringa opp frå industriområdet. 

 
Figur 34: T.v viser planlagt trasé i bakkant av industriområde der vegen stig opp til terrenghøgde. T.h. er ein alternativ 
trasé på ein av pallane i skjeringa til industriområdet som er utgreidd, men ikkje kan realiserast. 

Nord for industriområdet vil ny veg følgje terrenget ned mot eksisterande fylkesveg og knytte seg til denne. 

Plankartet viser likevel ikkje ein direkte tilknyting til eksisterande fylkesveg, då ein ønskjer å mogleggjere ein 

framtidig gang- og sykkelveg vidare mot Vikebygd. Dette gjer at bygning på eigedom 333/15 må rivast. Sjå 

kapittel 5.2.5 for meir detaljar. 

Som følgje av ytterlegare kartlegging av vassmiljø og nedslagsfelt i nord, er det kome fram omsyn og krav til 

handtering av den fiskeføreande bekken som ligg langs dagens fylkesveg, jf. rapport i vedlegg 10.38  

RIVA02_J01_Overvann og myr vurdering, datert 16.09.2025. Det er utarbeid rapport «Vurdering av 

tilrettelegging for Stemmevassbekken, Notat RIM06; J01, datert 20.01.2026, jf. vedlegg 10.40, som 

føresetnad frå Statsforvaltaren for å kunne trekke motsegn ift. vassmiljø på land. 

Både ny fylkeveg med kollektivstopp og kryss mellom ny og gamal veg, må ta omsyn til Stemmevassbekken 

under prosjekteringa basert på dei to rapportane. Dette er sikra i føresegn 2.4.3 knytt til omsynssone H560 

for Stemmevassbekken og føresegn 6.2 knyt til naturområde (LNA) for Såtemyr. Sjå og kapittel 10.38, 

Overvasshandtering knytt til myrer og Stemmevassbekken. 
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Figur 35: Oversikt over fartsgrense, dimensjoneringsklasse og årsdøgntrafikk (ÅDT) 
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 Tilkomst til omkringliggande eigedomma r 

Ein gevinst ved omlegginga av fylkesvegen er moglegheita til å redusere talet private avkøyrsler som er 

direkte knytt til fylkesvegen. Mogleg auka fartsnivå og auka trafikkmengd samanlikna med i dag er viktige 

grunnar til samanslåing av avkøyrsler. Det er i hovudsak avkøyrsler til enkelteigedommar som er aktuelle å 

slå saman. 

Eksisterande fylkesveg har 23 tilkoplingspunkt langs strekninga fordelt på mindre og større avkøyrsler og 

kryss. Ny veg vil ha to kryss, seks avkøyrsler og ei driftsavkøyrsle, og planforslaget gir ein reduksjon på 14 

tilkoplingspunkt langs strekninga. 

I sør, kor ny veg i stor grad følger dagens veg, vel ein å behalde dei fleste avkøyrslene. Avkøyrslene på 

vestsida, som kunne ha vore aktuelle å slå saman (gnr/bnr 332/20 og 332/22), betener berre ein 

fritidseigedom kvar og følgeleg er trafikkmengda svært låg. Kostbare og arealkrevjande tiltak for å slå saman 

avkøyrsler let seg difor ikkje forsvare. Avkøyrslene vil få betre sikttilhøve enn dagens situasjon og vil vera i 

samsvar med krav i handbok N100. Tilkomst til gnr/bnr 332/24 vil bli slått saman med tilkomst til Skjeljavika 

badeplass. Her kan ein nytte delar av eksisterande fylkesveg då ny veg vil gå noko lenger aust grunna krav 

til horisontalkurvatur.    

 
Figur 36: Samanslåingar av avkøyrsler sør i planområdet 

Der ny veg forlèt eksisterande veg, etablerast det ei avkøyrsle som vil gje tilkomst til dei sju eigedommane 

som ligg sør for industriområdet. Dagens fylkesveg blir nytta. Vegen blir omklassifisert til ein felles privatveg 
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og forventa ÅDT er mindre enn 50. Tilkomsthøva til desse sju eigedommane vert betrakteleg forbetra då dei 

ikkje lenger har avkøyrsle direkte til dagens fylkesveg med ÅDT på 700 og fartsgrense på 80 km/t. På 

austsida av vegen vert driftsavkøyrsle til eigedom 332/3 flytta til profil 900 (oppe til høgre i figur 36).  

Tilkomst til industriområdet blir etablert direkte frå ny fylkesveg, i området der ny veg ligg nærast 

industriområdet ved profil 1060, sjå figur 37. Med bakgrunn i den berekna trafikkmengda til industriområdet, 

tilrår vegdirektoratet at tilknytinga skal definerast som eit kryss og ikkje ei avkøyrsle. Difor gjeld det også 

strengare krav til stigning på ny fylkesveg i kryssområdet på 5 %. Kryssutforminga er basert på 

trafikkberekningar for krysset og er også dimensjonert for vogntog køyremåte A. 

 
Figur 37: Kryssområde til industriområdet 

Det er vurdert om det same krysset kan gje tilkomst til eigedommane sør for industriområdet, for å redusere 

tal avkøyrsler. Det er konkludert med at det er eistørre ulempe for brukarene av eigedommane at dei må 

køyre gjennom eit industriområde. Løysinga krevjer opparbeiding ny veg i tillegg til eksisterande veg og gir 

auka kostnadar. Det er og ei ulempe for industriområdet med offentleg gjennomkøyring i eit privat 

industriområde. Skissert løysing med eiga avkøyrsle vil uansett auke trafikktryggleiken betrakteleg 

samanlikna med dagens situasjon. 

I nord, der ny veg møter dagens veg, sikrar ny vegløysing samanslåing av avkøyrsler. På vestsida vert det 

eit kryss som gir tilkomst til eksisterande fylkesveg og tilknytte eigedommar nord for industriområdet. Krysset 

vil i stor grad betene personbiltrafikk som skal til dei ulike eigedommane. Dimensjoneringsklasse Hø2 stiller 

krav til framkomst for vogntog, men ikkje krav til køyremåte. Låg fartsgrense i kryssområdet (60-sone), 

tilfredsstillande sikttilhøve og lågt sannsyn for at vogntog skal inn på sidevegen gjer at ein aksepterer 

køyremåte C for vogntog. På austsida vil driftsavkøyrsla til ein trafo-kiosk slåast saman med tilkomst til 

mellom anna eigedom 332/5. Sjå figur 38 for løysingane.  

I enden av dei to lokalvegane, som i dag er fylkesvegen, blir det lagt inn vendehammar dimensjonert for 

lastebil der lokalvegane vert avskoren av industriområdet. Bosshandtering krev at det er mogleg å snu på i 

enden av begge vegane. Grunna lite trafikk kombinerast vendehamrane med nærliggande avkøyrsler og 

eksisterande veg, sjå figur 39. 
































































































































































